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Export of Antiquities: According to the Antiquities and Art
Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items (including
coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except
with the permission of the Director General, Archaeological
Survey of India, Janpath, New Delhi.

Registration of Antiquities: According to the Antiquities and
Art Treasure Rules 1973 of the Antiquities and Art Treasures
Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), and Amendment S.O. 448 (E),
dated 2.7.1976 as amended by S.O. 397 (E), dated 15.5.1980, all
coins and Numismatic materials are EXCLUDED from the
Compulsory Registration of Antiquities.

However, all the antiquities listed as per the following Schedule
of the said Amendment, need to be compulsorily be Registered
with the Archaeological Survey of India.

(http://asi.nic.infasi_legislations.asp)

"The follewing antiquities which have been in existence
fornot less than one hundred years, namely:

Sculptures in stone, terracotta, metal, ivory and bone;
Paintings (including miniatures and tanks) in all media,
that is to say, paper; wood, cloth, silk and the like;
Manuscripts, where such manuscripts contain paintings,
illustrations or illuminations; Sculptured figures in wood
(both in reliefand round).”
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Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an
expected price only. These estimates are not representative of a reserve
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve
price established by the consigner.

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for
any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim
which may arise inrespect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity
ofthe winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction
requires a new registration. Registration process may require your Client
ID and/or you may be required to fill a registration form with your
address, telephone number, and signature, after which you will be allotted
a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide
references and/or a refundable money deposit and/or show a
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable
for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids
lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his

opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, butnot limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within
7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not
received within such period, this shall be treated as a breach of contract
and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of
legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.
The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value
ofthe lots.



Ancient Coins

1  The Swastika Coin, Parat Rajas of Baluchistan,
Koziya (c. AD 235-265), Copper, 1.84 gr, Drachma,
Parthian-style crowned bust of the ruler to left with
moustache and beaded border around on obverse, a bold
Swastika symbol in the centre, Kharoshthi legend
around, Koziyasa Kozanaputrasa Parataraja onreverse.
Issue of his Mid-Reign (Tandon# 54).

Pankaj Tandon has done an extensive research on this
little-known coins and brought to light a number of rajas,
types and varieties. Refer his article, The Coins of the
Paratarajas: A Synthesis, in the Supplement to ONS
Journal 205,2010, London.
About Extremely Fine for the type, beautifully patinated,
Rare.

Estimate: ¥ 1,200-2,000

2  Punch-marked coins, Kashi Janapada under the
Kosala Janapada (5" century BC), Silver, 3.60 gr,
Vimashatika, four-symbol series (Rajgor Series 58, type
894). Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,500.........ccoeioiiiieeieeee e,

3  Punch-marked coins, Ashmaka Janapada of
Maharashtra (5" century BC), Silver, 1.54 gr, %
Karshapana, four symbol type, elephant to left,
composite symbol of three taurines alternate by three
Triskelis, and a tree (Rajgor Series 26, Type 470).
Unifaced. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T3,500-4,000.........cc.cocueeievieeiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeenens

4  Punch-marked coins, Ashmaka Janapada of
Maharashtra (5" century BC), Silver, 1.50 gr, %
Karshapana, four symbol type, elephant to left,

Estimate: ¥ 3,500-5,000

Kunindas, Amoghbhuti (1st century BC), Silver, 2.23
g, Dramma, Goddess Lakshmi and a deer in the centre
and Brahmi legend around on obv, Hill, Standard and a
Swastika in the centre and Kharoshthi legend on rev. The
coin has a rare variety wherein the Goddess Lakshmi is
standing and holding a lotus (Padma) by its long stem
and holding it like modern-day balloon over her head.
Almost UNC, Rare.

Kushanas, Kanishka I, Copper, 3.76 g, Urdhva Linga
Shiva type, the king standing to left with offering in the
Fire Altar near his right leg and legend around on
obverse. Lord Shiva standing with a single head and
holding a trident in his right hand, his left hand is hanging
by the waist and Greeko legend in the right field reading
OSHO. Almost Extremely Fine, Extremely Rare.

The most outstanding part of the coin is the reverse with
the Lord Shiva standing and having an Urdhva Linga
(erect phallus called Ithyphallic Shiva), the pose is quite
distinct with his out of proportion Linga shown in a more
realistic pose than the unrealistic pose of the same on his
gold coins. The out of proportion of the Linga is
purposely made to show this characteristic feature of
Lord Shiva on such a small coin which could have easily
been missed by its holder. It seems that this pose of Shiva
is the earliest form which was developed later into a more
subtle form of Shiva Linga. A similar coin is recorded by
Joe Cribb in the British Museum, London. Another coin
ofthe same type was recently sold by the Rajgor's for Rs.
27,000. An unusual coin with a very high implication on
the religious history of India.

Estimate: T 12,000-15,000.........ccccceviiiiiieiiiieeeeeeie e

Estimate: T3,500-4,000 .........cc.ccoiiiiiioieeie e

7 Kidar Kushana, base Gold, 7.54 gr, Dinar, king
standing to left performing a Yagna on obv, Goddess
Ardoxo (equivalent to Hindu Goddess Lakshmi) on rev.
Very Fine, Scarce.

Estimate: T 8,500-9,000.........c.ccccouiioiiiieeeeieeeeeeeeeeee e

composite symbol of single taurine with ancillary
symbols, and a tree (Rajgor Series 26, Type 485).
Unifaced. About Extremely Fine, Rare.



Western Kshatrapas, Nahapana, Silver, Drachm,
portrait type with three scripts and two languages,
namely Greek-Brahmi-Kharoshthi, and Greek-Prakrit,
respectively. Thunderbolt and arrow on rev type.
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-2,500.........ccoeiuieieeieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

The Great Gupta Empire, Samudragupta (AD 335-
380), Gold, 7.54 gr, Dinar, King and Queen type,
issued in memory of his parents, King Chandragupta I
and the Lichhavi Queen Kumaradevi. The king is shown
offering a flower to the Queen with his right hand and a
crescent (for Chandra) above which is rarely seen on
these coins, with legend Kumaradevi in the left field and
Chandra in the right field on obverse; Goddess Durga
seated on a lion that is facing left, she is holding a
cornucopia (Akshaya Patra) and a pasha (rope for
binding) and legend Lichhavyah in the right field, to
commemorate the marriage alliance of Chandragupta I
with the Queen's Lichhavai family of Nepal (BMC pl.
III-1, Altekar pl. I-12). Extremely Fine+, Greet Rayity:
The present coin shows the seated lion facing left while
out of 7 such King & Queen coins auctioned in last one
decade, only 1 such coin was of this variety. This
explains the rarity of this type.

Estimate: T 3,00,000-3,25,000.........c..ccceeeeeiiiiiiieieeeeeieiiieas

10 The Great Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 385-

455), Gold, 8.03 gr, Dinar, Lion-Trampler type, the
king standing to right and is shown right wearing arm
bracelets and waist cloth with sash floating behind his
waist, he is drawing a bow in right hand and is aiming the
arrow to the lion, trampling the lion with his left leg and
the poor lion falls back in the right field near the edge,
circular Brahmi legend around Sakshadiva (Narasimhah
Simhamahendro Jayatyanisam) on obverse, Goddess
Durga (Amba) is shown seated on a lion who is facing
left, the Goddess is half-crossed legged with the right leg
hanging down in front of lion, she is holding a Pasha in
herright hand and the right hand is positioned at the waist
and holding a long stalk of a lotus, the Brahmi legend in
the right field reads, Simhamahendrasa. About
Extremely Fine, Extremely Rare.

A similar coin was recently sold for Rs. 2,40,000/-

Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000........c.cccoveueirimereerenneercnennen

1

Kushanas, Vasudeva II, Gold, 7.84 gr, Dinar, king
performing ¥gnea on obv and Lord Shiva and his vehicle
Nandi on rev with the name in the right field, OSHO on
reverse. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 50,000-55,000.........cccoooiiiieieieeeeeeeeeee e



12 Guptas of Samatata (Bengal), Jayagupta (7th century
AD), Gold, 5.78 gr, Dinar, Lord Rama standing to left
and holding bow in his left hand and an arrow in the right
hand and looking at the arrow. Behind him is a standard
looking like a Shankha-Danda, a staff headed by a conch
shell, a symbol o Vishnu and whose incarnation Lord
Rama is. A single Brahmi letter, Ja in a cursive form
below the left elbow on obv; Goddess Mohini, the female
incarnation of Lord Vishnu is shown holding a vase
(Amrita Kumbha or Vase of Eternity with Nectar) in her
hands and looking at the vase. A decorated vase with a
conch shell (Shankha) at top in the left field; and in the
right field of the Goddess is a corrupt Brahmi legend.

The depiction of Mohini and her Vase was variously debated by
scholars as Goddess Lakshmi or some obscure deity or even
Goddess Paravati holding baby Ganesha, but the clear
depiction of a vase and the Vaishnavite symbols help identify
the real identification of the Goddess. Interestingly, this is the
earliest and only example of the iconography of Mohini. Lord
Vishnu in the female form of a beautiful nymph, Mohini has
been the centre of the Puranic story of war between the Devas
and the Danavas (Gods and Demons). After finding the Amrita
Kumbha from the churning of ocean, dispute arose between the
two in dividing of the nectar. The Gods were against giving the
nectar to the Demons because by this the demons will be eternal
and will continue the trouble against the gods. So Vishnu took a
form of beautiful woman and by her beauty lured the demons
and started serving the nectar to the Gods. However, two
demons, Rahu and Ketu sensed something wrong and sat in the
rows of the gods and drank a few drops of the nectar. Vishnu
realized the situation, and before the nectar could pass through
their mouth, he cut heads of the two demons with his Sudarshan
Chakra. Since the nectar was in the mouths of the demons, their
heads remained eternal live but their bodies were dead. Since
then these demons, Rahu and Ketu are placed in the Hindu
astrology as two planets whose job is to harass the humans.
This story is enlivened on this coin where we find the only
depiction of Mohini in human form. However, the form of
Mohini as a beautiful woman was recreated by nearly 1300
years later in western India by the famous painter Raja Ravi
Varma who painted her as a traditional Hindu lady wearing a
saree in a natural backdrop.

Unpublished, not seen by Rhodes and Bose, the authors
of The Coinage of Assam, vol. I - Pre-Ahom Period. Mint
State, Unique and First Known Coin.

Estimate: ¥ 1,75,000-2,00,000 .........coccoererieeeeeeereereereeeennnes

13 Pallavas, White Metal, 2.06 gr, a beautiful Conch Shell
in the center and around a border on obverse, a bull
walking to right in a circle on reverse. About Very Fine,

Rare.
Estimate: T 2,500-3,000.........cccccoviiiiiiiieeiieiieeeeeeeee e

14 Kalachuris, Shankargana, Silver, 0.43 gr, a bust to
right on obverse, Brahmi legend Shri Sha... on reverse.
Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: T 5,000-5,500.........cccoiviiiiieiieeeieieeeeeeeeee e

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

sesscecs DVSDECHOE
TEOOCHOE %‘@‘@9%@6@

15 Gangas (10"‘ century AD), Gold, 0.07, 0.06, 0.08, 0.08,
0.07,0.08,0.07,and 0.09 gr, ¥4 Fanam, Elephant type on
obverse and scroll on reverse, including a few
unidentified with a lion on obverse. Fine+ to About

UNC, Rare as an assorted lot. 8 coins
Estimate: T 8,000-10,000...........cooiiioiiieeeeeeeeeeeeeeee e

16 Shilaharas of Kolhapur, Silver, 0.17 gr, %2 Fanam,
Sarpa-Dhari Garuda (Garuda holding a snake) to right on
obverse, Kanarare character on reverse. Very Fine+,

Scarce.
Estimate: T 1,500-2,000 .........ccooooiiiieeeeeeeeeeeeeeeee e,

17 Vijayanagara Empire, Tirumalaraya (AD 1569-
1572), Copper, a boar (Varaha) walking to right with sun
and a sword on its top on obverse, legend Shri
Tirumalarayalu on reverse (Ganesh# 13.2.1). Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccooviivieieeeieieeeeeeee e

18 Vijayanagara Empire, Venkitapati Raya III (AD
1630-1641), Gold, 3.39 gr, Pagoda, Lord Tirupati Balaji
or Venkateshwara standing, facing front on obverse,
garbled reverse (Mitch 835). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T 18,000-19,000..........c..ccoeieveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

A



19 Nayakas of Chitradurga, Gold, 3.31 gr, Durgi Pagoda,
Krishna as Laddu Gopala (child Krishna with Sweet
Ball) on obv., Nagari legend in the name of Shri Pratap
Krishna Raya on rev (Mitch# 882). Extremely Fine+,
Scarce.

Estimate: T 9,500-10,000.........c..cccuiieiiiiieeiiiiiiieeeeieeeeeeeeenne

20 Chudasamas of Saurashtra (11" century), Copper, 1.3
gr, an elephant walking to left in a square border on obv,
early Nagari legend, Gadi... in a square border on rev.
Very Fine+, Rare.

Estimate: T4,500-5,000.........ccccoouiiiiiiieiieieeieeeeeeeee e

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

21 Hussain Shah, Silver, 2.47 gr, %: Tanka, Arabic legends
on both the sides, ala ud duniya on obv, as-sultan Husain
shah ... on rev (similar to G&G# B775). Deep striking,

Extremely Fine+, Rare.
Estimate: T 3,500-4,000 .........ccocooiiioiiiieeeieeee e

Delhi Sultanate

22 Suris, Sher Shah Suri, Copper, Paisa, Bayana mint.
Very Fine, Scarce.
Estimate: T2,000-2,500 .........ccoieiiioieiieeeeeeeie e

23 Suris, Islam Shah Suri, Copper, Paisa, Raisen mint.
Very Fine, Scarce.
Estimate: T2,000-2,500 .........ccoioiiioieiieeeeeeee e

Ghazni Sultanate

24 Mahmud of Gazanavi (AD 998-1030), Silver, 2.57 g,
Sanskrit Dirham, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH
418, Kalima and titles on obv, Sanskrit legend in early
Nagari script translates Arabic Kalima as Avyaktamekam
Muhammada Avtaranripati Mahamudasya, it means,
"Allah as One and Invisible and Prophet Muhammad is
Incarnation of Allah", with complete marginal legend on
rev (Rajgor# 1901; Deyell 66).Very Fine, Rare

Estimate: T 6,000-7,000..........ccoccooeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenes

Jaunpur Sultanate

25 Hussain Shah (AD 1458-1479), Gold, 11.30 gr, Tanka,
fi zaman al amir al momenin, abu al fath Khalladat on
obv; Tughra style of calligraphy on rev. (Rajgor# 2740;
G&GJ25). Very Fine+, Rare.

Estimate: T 60,000-70,000 .........cccooovuiimieeeeeeieeee e

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

26 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, Kishwar
type, AH 1027. Extremely Fine+, Very Rare.
Estimate: T 12,000-13,000.........ccceeiiiiviieiiiieeeieeee e

27 Jahangir, Silver, 13.62 gr, Heavy, Jahangiri Rupee,
Square, Lahore mint, Sakhat Nurani type, AH 1015, RY
2 (KM#157.1). Very Fine+, Exceedingly Rare.
Square Heavy Rupees of Jahangir are exceedingly rare
for a number of reasons. first, they had unusual shape,
second, they were heavier than the normal coins, so no
one would like to pass it on circulation as a normal
weight Rupee coin, and thirdly, coin collectors always
had a fancy of these coins so once a coin enters a
collection, it is locked there for next 30-40 years. Hence
the rarity of these coins.

Estimate: T70,000-80,000 .........ccccooiiioieeieeeeeeeeee e

28 Jahangir, Silver, 11.27 gr, Rupee, Agra mint, Yaft
Couplet, AH 1030, RY RY 16 (KM# 149.1). Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: T25,000-30,000.........ccccoovviiiiiiiiiiieeieeie e



29 Jahangir, Silver, 1.37 gr, 1/8 Rupee, Ahmadnagar mint,
Kalima type with the mint name Ahmad readable at the
bottom below rasool on obverse, nur ud din couplet on
rev (KM# 131.4). Extremely Fine+, Extremely Rare to
find such a small denomination with the mint name.

Estimate: ¥ 50,000-55,000

30 Jahangir, Silver, 11.08 gr, Rupee, Ahmadnagar mint,
Kalima type, mint name on obv, nur-ud-din couplet on
rev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,700-2,000 .........ccooooiiioieiieeeeiieeeeeeeee e

31 Nur Jahan with Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint,
AH 1034. Test marks, Very Fine+, Rare.

Estimate: T 7,500-8,000 .........cc.ccocuiiiiiiiieeiieiieeeeeeee e

32 Nur Jahan with Jahangir, Silver, Rupee, Patna mint,
AH 103x,RY 22. Very Fine+, Rare.

Estimate: T3,500-4,000 .........cccccoiiiiiiiieeieeeeeeeee e

33 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, cing-
foil areas type, complete mint name in the bottom-left
field on reverse, RY 31. About Extremely Fine, Rare in
this grade.

Estimate: T 5,000-5,500.........cccoruieievieeeieeeeieeeeeeeeeeeeeeeennens

34 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad, Dar ul
Khilafat mint, cing-foil areas type, complete mint name
with epithet in the left fields on reverse, AH 1068, RY 31.
Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: T 6,500-7,000 .........ccccovieviiiveecieeiieeeeeereeeee e

35 Shah Jahan, Silver, Rupee, Qandhar mint, mint name in
the third line on obverse, AH 141, error for 1041. Some
flat areas otherwise Very Fine, Rare.

Estimate: T5,000-5,500 ...

36 Aurangnzeb, Gold, 10.98 gr, Mohur, Allahabad mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 174 (error for
1074), RY 6 (KM# 315.9). Almost UNC with luster, Rare
inthis grade.

Estimate: T 75,000-80,000 .........cccooiiioiieieeieeeeeee e

37 Aurangzeb, Silver, Rupee, Alamgirpur mint, complete
mint name at top on reverse, AH 1082, RY 14. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,500-4,000..........cocovomeieeeceeeeeeeeeeeeeeeee e

38 Aurangzeb, Silver, Rupee, Aurangabad mint, complete
mint name at top onrev, AH 1085, RY 17 (KM# 300.13).
Almost UNC, Rare in this grade.

Estimate: T3,000-5,000.........ccccooiiiiiiiieeieieeeeeeeeee e

39 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, full mint
name at bottom on rev, AH 1109, RY 41. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccceieeieieeeieeeeeeeeeeee e
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40 Azam Shah (AD 1707), Silver, Rupee, Hyderabad Dar
ul Jihad mint, Daulat wa Jah couplet, AH 1119, RY
Ahad, complete mint name in the bottom line and mint
epithet in the second line on reverse (KM# 332.8).
Probably minted from the dies of Gold Mohurs.

Azam Shah was anointed as heir apparent (Shahi Ali Jah)
to his father Aurangzeb in 1681. Earlier he was Viceroy
of Gujarat, Berar, Malwa and Bengal. On the death of
Aurangzeb, Azam ascended to the Mughal throne at
Ahmednagar on 14th March 1707. However, Azam
could not enjoy the fruits of Royal life as he was defeated
and killed by his elder half-brother Prince Muazzam on
19th June 1707, who later became known as Shah Alam.
Only 3 or 4 coins of the Hyderabdad mint of Azam Shah
are reported till now and they seem to be ceremonial
issues when Azam ascended the Mughal throne at
Deccan. To find such a rare coin in the mint state
condition is a double jackpot, hence the Rarity.

Almost Mint State with mint luster still shining on both
the sides. For the first time appearing in any Indian
auctions, Great Rarity.

41 Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Ahmednagar
mint, complete mint name at top on rev, AH 1122, RY 4.
One test-mark otherwise Almost UNC, Rare.

Estimate: T 3,500-4,000 .........ccccoviiiiiiiiieieieiieeeeeeeeeee e

42 Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Khujista Bunyad
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1119,
RY Ahad. One test-mark otherwise Almost UNC, Rare.

Estimate: T3,000-4,000 ..........c.ccoiiiiiioeeee e

43 Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Torgal mint,
complete mint name at bottom on rev. One counter-mark
otherwise Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 6,500-7,000.........cccovruereenirireeriririeeeeeeieeneeenas

44 Rafiud Darjat, Silver, Rupee, Gwalior mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 112(4), RY Ahad.
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T 6,000-8,000..........c.cccuevuieiieiiieeeieeeeeeeeeeeceeeaeeens

45 Jahandar Shah, Gold, 10.82 gr, Mohur,
Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, complete mint
name at top on rev, AH 1024, RY Ahad, Abu al Fath type
(KM#368.6). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 1,00,000-1,15,000

46 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Bareli mint, mint name at
bottom on rev, AH 1124, RY Ahad, Sahib Qiran type
(KM#364.7). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T 6,000-7,000.........ccccooveviiiieeiiiiiieeeeeee e

47  Jahandar Shah, Silver, Rupee, Surat mint, full mint
name at bottom on rev, RY Ahad, Sahib Qiran type (KM#
364.19). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T4,000-6,000.........c.c.cccveeuivieneiiieeeieeeeeeeeeeveeens



48 Muhammad Shabh, Silver, Rupee, Azamnagar Gokak 53 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qamarnagar Mint

mint, complete mint name in the second and third line on (modern Cudappa town), mint name at bottom on rev,
reverse, Ba Lutf Allah type, RY 6. UNC, Rare in this decorated fields, three leaf mint mark above jeem of julus
grade. (KM 436.51). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: T 6,000-6,500..........c.cccveieereieeieeeeeeeeeeeeneeeenneas Estimate: ¥ 10,000-11,000

49 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Farrukhabad mint,

com.plet.e mint name at bottom onrev, AH 1158, RY 28, 54 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qandhar mint, mint
Sahib Qiran type. Extremely Fine, Rare. name at bottom on rev, AH 115x, RY 29. Test marks,
Estimate: T4,000-4,500 .........ccooiooiiioieeeeeeeeeee e About Very Fine, Very Rare.

Estimate: T 8,000-10,000.........c..ccoeeieieeiiieeeeeeieeeeeceeeeeenens

50 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kankurti mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1149, Al-

Manus type. Minor flat areas otherwise UNC, Rare with . . . .
AH date and full mint name. 55 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Zaint ul Bilad mint,

. nearly complete mint name at bottom on rev, RY 4.
Estimate: T 3,000-3,500.........ccooeiiiiiiieiieiieeee e

Broad flan, test marks, otherwise Extremely Fine, Rare.

51 Muhammad Shah, Silver, 0.27 gr, 1/32 Rupee or %
Anna, Khujista Bunyad mint, complete name of the
ruler on obverse and complete mint name on reverse.
Very Fine+, Rare in this grade.

Estimate: ¥4,000-5,000.......c.ccccvueueiririeeeninieieeieeieeeeeeeenes 56 Alamgir I, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint,
mint name at bottom on revere, RY 2, aziz ud din type,
nice dotted flower mint mark near RY. One test mark,
Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,500-4,000........cc.ccovevieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeve e

52 Muhammad Shah, Gold, 10.86 gr, Mohur, Peshawar
mint, mint name at bottom on rev, AH 115x, RY 21
(KM# 438.19). Peshawar Mohurs of Muhammad Shah
were issued only for one year and that too only in Regnal
year, making them much rarer than normally thought of.
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 1,00,000-1,15,000
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Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Marathas P b

57

Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, Shivarai
Paisa, 3 different varieties of the issue: 1) interchanged
tra chha instead of Chha Tra on obv and Shri Raja Saav
on rev; 2) an unidentified symbol above Chha on
obverse, and 3) usual Shivarai paisa of the later period.
Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: T2,500-3,000.........ccccoviiiiiiiiieeiieieeeeeeeee e

58

Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, 11.70
12.16 gr, Shivarai Paisa, Nagari legend Chha Tra / pati
on obv and Shri Raja Shiva on reverse, with dotted
borders on both the sides. Very Fine+, Scarce. 2 coins

and

Estimate: T 1,200-2,000........ccccceiiueimimiiiiiieiiceeeeeeeees

Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, % Shivarai
Paisa, 2 different varieties of the issue: 1) 4.02 gr, Shri
Raja Shiv on rev; 2) 4.42 gr, Shri Raja Siv on rev. Very
Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,200-2,000 .........ccooooiiiieeeeeeeeeeeeee e,

60 Raja Shambhu son of Shivaji Maharaj (AD 1680-
1689), Copper, 11.24 gr, Shambhu Paisa, Nagari
Chhatra / pati and a small star at top on obverse, Shri /
Raja/Shambhu onreverse. Very Fine+, Extremely Rare.

59

Shambhu Mabharaj ruled only for a short period of time
and his coins are rarely come across in any collections.
The coin is reported from a place called Ashta, near
Sangli in Maharashtra. This is for the first time that coin
of this important Maratha ruler has appeared for auction.

Estimate: ¥ 15,000-18,000

12

61 Raja Sahu, Copper, Shivarai Paisa of Do-Danti type,
Nagari legend Shri / Raja / Saav on obv, Chhatra / pati
and a tree in the right field on reverse. Issued by the
Peshwas at a later date. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........ccccooviiiiiiiieieeeeeee e

62 Shivarai Paisa of the Peshwa period, Copper, 9.62 gr,
Chhetra / pati and sun and crescent on obverse; Shri /
Raja Shiva and date in the first line, FE 1234. About Very
Fine, Rare with date.

Estimate: T 1,200-2,000.........cccoviivuiiiieeiiieeeeeeeeeeeeeeceeeaeeeens

63 Shivarai Paisa, Copper, 3 different and rare varieties:
8.85,9.99, and 8.20 gr, all with minor varieties in legends
and symbols. Very Fine+, Rare to find all the four
varieties. 3 coins

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccocooiiiiiiieeie e

getoc

Shivarai Paisa, Copper, 4 different and rare varieties: 1)
Square coin, 9.76 gr, crude legends; 2) South Indian type,
7.70 gr, with thin lettering and all the letters are mixed
with each other; 3) 7.91 gr, low weight and the error in
the spelling reads, Shri Raja Siva instead of Shiva on
reverse; and 4) 8.56 gr, light weight Shivarai Paisa with
error in Nagari reading Chhatraa instead of Tra on
obverse. Very Fine+, Rare to find all the four varieties. 4
coins

Estimate: ¥ 2,200-3,000

65 Marathas of Tanjore, Copper, 3.23 gr, Double Cash,
figures of Lord Shiva and Goddess Paravati seated with
their attributes on obverse, two line Nagari legend Raghu

/natha onreverse. Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 1,000-2,000

66 Gulshanabad urf Nasik mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam I, AH 1202, RY 2, aright-flying flag
(Jhari Pataka) in the seen of julus on reverse with mint
name partly visible at the bottom. About Extremely
Fine+, Very Rare.

All the coins of Nasik have a left-flying flag but the
present coin has the opposite direction. Not only that but
the presence of both the years on the coin and the
beautiful condition make the coin more rarer and worthy
of collection.

Estimate: T 15,000-18,000.........ccccocieiieeeieeeeeeeeee e



67 Mominabad Chakan Mint, Silver, Rupee, in the name
of Shah Ali Gauhar, Nagari Shri without crossbar at top

onreverse (KM 92). Test marks, Very Fine.
Estimate: T 1,800-2,000.........ccccccuiioiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeeeeee s

68 Poona Paisa, Copper, 8.80 gr, Nagphani Paisa with the
mint mark of a Nag Phani (Serpent hood) in the seen of
Jjulus onrev, Mughal legend on obverse. Probably minted
at Rahimatpur mint. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccooevuiiiiiiiieiieieeeeeeeeie e

Poona Paisa, Copper, 7.80 & 8.58 gr, Nagphani Paisa
with the mint mark of a Nag Phani (Serpent hood) in the
seen of julus on rev, name of Shah Alam II on obverse.
Two different varietiesvarieties. Very Fine+, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥2,000-2,500

69

Poona mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Ali
Gaubhar, Nag Phani (Serpent hood) as a mint mark in the
seen of julus on reverse with date FE 1241, mint name
Muhiabad urf Poona at the bottom. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,500

70

71 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name
of Muhamamd Shah, complete mint name at bottom on
reverse, RY 30, the First issue of the Great Marathas in
the northernregion. Very Fine+, Scarce.

Estimate: X 1,400-2,000..

Bindraban mint, Silver, Rupee, Mominabad mint name
at top on reverse, in the name of Shah Alam I, AH 12xx,
RY 37, Nagari Shri at bottom between RY date; Chhatra
on obv and a Trishul on rev as mint marks, and an
unidentified symbol in the laam of fazl below jeem on
obverse. Very Fine+, Scarce.

72

Estimate: ¥ 2,500-3,500
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73 Chandvad Mint, Copper, 20.73 gr, Double Paisa, in the
name of Shah Alam II, Do-Dandi type, mint mark of a
flower type in the seen of julus on reverse. Very Fine+,

Rare.
Estimate: ¥ 2,500-3,500

74 Lahore mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir I1,
Lahore Dar us Sultanate Lahore mint name at top on
reverse with a small Trishul at the bottom-left, AH 1172,
RY 5. Centrally struck, Extremely Fine+ with toning,

Rare.
Estimate: ¥2,200-3,000

75 Bhonsla Rajas of Nagpur, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, mint name Katak, probably issued from
Jabalpur mint, RY 51, the posthumous issue. About

Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 1,200-1,500
Rohillas

76 Rikabganj mint, in the name of Shah Alam II, Copper,
10.61 gr, Paisa, mint name attop onrev. Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

Najibabad mint, Copper, 18.94 gr, Gauhar Shahi
Double Paisa, in the name of Shah Ali Gauhar, AH 1885,
RY 16, fish as a mint mark and mint name at top on rev.
Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 7,000-9,000

77

78 Najaf Khan Rohila, Silver, Rupee, Akbarabad,
Mustagqir ul Khilfat (Agra) mint, in the name of Shah
AlamII, AH 1186, RY 14, Fish as a mint mark on both the
sides. One test mark otherwise Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000



79 Ghulam Qadir, Copper, 9.72 gr, Paisa, Akbarabad
(Agra) mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202, mint

name off flan attop onrev. Very Fine+, Rare.
Estimate: T4,500-5,000 .........cccccovieiiiiviieieiiieeeeeeeeeee e

Sikhs

Najibabad mint, Copper, 3.58 gr, 2 Paisa, fish as mint
mark and mint name off flan at top on rev. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T3,500-4,000 .........cccccoviiiiiiiiiieiieeeeeeeee e

80

81 Najibabad mint, Copper, 4.80 gr, ¥ Paisa, Nanak Shahi

legend, fish as mint mark and mint name off flan at top on
rev,RY 41. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥4,000-4,500

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

82 Gaurinatha Simha (AD 1780-1796), Silver, 1/4 Rupee,
SE 1716/1 (KM# 199). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-2,000

Assam

Awadh

83 Wajid Ali Shah, Silver, 2.75 gr, V4 Rupee, AH 1271, RY
9, Arms of the State with mermaids and mint name on
obv, Baitus Sultanate Lakhnau Mulk Awadh
Akhtarnagar; couplet on rev (KM# 361.2). Nazaran-flan
with fully struck central inscription on both the sides

Extremely Fine+, Very Rare in this grade.
Estimate: T 35,000-40,0001..........c.cccveieeeeieeniereeeeeeeeeeneeenees

14

Baroda State

84 Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, partly-machine made,
Baroda mint, VS 1949, Nagari initials Saa Gaa with
shield and sword on obverse and value with year on
reverse. 20% Off-centre striking on both the sides. About

Extremely Fine+, Scarce.
Estimate: T 1,500-2,500........cccoooviioiiiieeeieeee e

85 Sayaji Raolll, Silver, 2 Annas (1/4 Rupee), Portrait type,
Broaf flan issue of VS 1949, Baroda mint. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T3,000-4,000.........cccccouiiviiiiiieiieeieeeeeeee e
Bikaner State

86 Gaj Singh (AD 1746-1786), Silver, 11.48 gr, Nazarana
Rupee, in the name of Ahmad Shah Bahadur,
Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint name at top on
reverse, RY 5. Broad flan with full borders on both the
sides. Extremely Fine for the type, Unpublished and

probably Unique.
Estimate: ¥ 35,000-40,000

87 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, with the name
and portrait of Victoria Empress, Bombay mint, 1892,
(Pridmore# 1003), About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

88 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¥4 Anna, with the name
and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1895,
(Pridmore# 1007). Edge knocks otherwise About Very
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccovviiiiieiieeeeieeeeeeeeeeee e



89 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¥4 Anna, with the name
and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1895,
(Pridmore# 1007). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoceouiiiiiiieeieieeieeeeeeeee e

90 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¥4 Anna & 5 Pice, with
the name and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint,
1895 & 1894, (Pridmore# 1007, 1011). Fine + to About
Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........c.ccoovveeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveeeenenns

91 Ganga Singh Bahadur, Copper, /4 Anna & ' Pice, with

the name and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint,
1895 & 1894, (Pridmore# 1007, 1011). Good to About
Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........ccoioiiioieiieeeeieeee e

92 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¥4 Anna & % Pice, with
the name and portrait of Victoria Empress, Calcutta mint,
1895 & 1894, (Pridmore# 1007, 1011). About Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate:T2,000-2,200..........cocoveieieeeeeeeereereeeeeeeeeeeeeneenes
Bundi State

93 Maharaja Ram Singh, Silver, Set of 3 coins, Rupee,
with the name of Queen Victoria, VS 1943, Edward VII,
VS 1964,and George V, VS 1979. Very Fine to About

Extremely Fine, Scarce. 3 coins
Estimate: ¥ 5,000-6,000

94 Maharaja Ram Singh, Silver, Set of 3 Denominations:
Rupee, VS 1931, %2 Rupee, VS 1950, and % Rupee, VS
1950, all with the name of Queen Victoria. Very Fine+,

Scarce as a set of 3
Estimate: T 5,000-6,000.........ccccoviiiiiiieeieeeeieeee e

95 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Bundi mint,
mint name at bottom on rev, RY 44, RY 20 (KM# 10.1).
Both certified by NGS as VF 35. 2 slabs

Estimate: T2,500-3,000..........c.cccueeieieeeiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeennens

15

Chhota Udaipur I I

96 Jitsingh (AD 1851-1881), Copper, Paisa, do-dandi type
and VS year 1787 on obverse, Nagari name of the ruler
onreverse (KM# 1). Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cccccuivieieeeiiieeeeeeceeee e
Cooch Behar State

97 Lakshmi Narayana (AD 1587-1627), Silver Rupee,
Saka 1509, legends on either side (KM 45). Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,200-2,500.........cccooviiiiiiiieeieeieeeee e

Dewas State Senior Branch

98 Krishnaji II, Copper, % Anna, Calcutta mint, with
Victoria Empress, 1888 (Pridmore# 1015). About Very
Fine, Rare.

Estimate: T2,000-2,500.........cccoviiiiiiiieeeieereeeeeeeee e
Dhar State

99 Anand Rao III, Copper, % Anna, with the name and
portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1887,
(Pridmore# 1025). About Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,700-2,000.........cc.coiieeeieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeereenens

100 Anand Rao III, Copper, % Anna, with the name and
portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1887,
(Pridmore# 1025). Fine +, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000.........cc.cccvevuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneenens

101 Anand Rao III, Copper, 1/12 Anna, with the name and
portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1887,
(Pridmore# 1033). Very Fine +, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccccooviviiiiiiieeieeeeeeeee e



Hyderabad

102 Silver, Set of 4 denominations: Rupee, 2 Rupee, 4
Annas and 2 Annas, all Char Minar type. Very Fine to
About Extremely Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥2,000-2,500

103 Nasir ud Daula, Copper, 19.99 gr, Double Paisa,
Aurangabad mint, AH 1261. The attribution is

tentative, Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 1,800-2,000

104 Mir Mahbub Ali Khan, Copper, 2 Pai, Char Minar type,
Tughra on obv, AH 1225, RY 40 (KM# 35). 10% Die-
Shift on both the sides, Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoooiiiiiiiieeeeeeee e
Indore State

>

with Nagari legend around on obverse, Indore mint, with
the name of Shah Alam IT onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

106 Shivaji Rao Holkar, Copper, % Anna Lakhi, bull type,
Indore mint. Lakhi (brockage) of obv type. Very Fine+,
Rareto find a Lakhi.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

107 Shivaji Rao Holkar, Copper, %2 Anna, bull type, Indore
mint, VS 1944, error in Nagari legend identify the ruler
as Shivji Rao instead of the normal Shivaji Rao. Very
Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

Janjira State

108 Sidi Muhammad Ibrahim Khan II, Copper, 3.27 gr, %2
Paisa, Persian legend citing the name of the ruler on
obverse (KM# 15). Very Fine+ Rare.

The Sidis were African-origin rulers of the Janjira State
and had come to India as slaves but carved a princely
state for them in Maharashtra. The Sidis are still survived
in small pockets of Maharashtra and a place near Gir in
Saurashtra and a few pockets in Kutch. They are Indian
by their language and life-style however; their genetic
features are still the same even after about 500 years of
their lives in India.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

Jaisalmer

109 RegalIssues, Silver, %4 Rupee and 1/8 Rupee (2 Annas),
in the name of Queen Victoria, Gujarati numerals 17 on
obverse, Frozen Year 22 on rev, with a bird as mint mark.
Fine+ to Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

Jaora State

110 Muhammad Ismail Shah (AD 1865-1895), Copper,
Double Paisa, with the name of Nawab of Jaora, AD
1893, VS 1950 and AH 1310, tri-lingual series (KM#
12). Certified by NGS as VF 35, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,200

Jodhpur

111 Umaid Singh, Gold, 5.48 gr, %2 Mohur, Aum (Om)
type, with the name of George V, Jodhpur mint, Aum in
Nagari on obv, Nagari Shri Mataji (similar to KM# 129
but not listed in KM). Minted with Dies of 1 Mohur coins
on broad flans. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 60,000-65,000



e

112 Umaid Singh, Gold, 10.97 g, Mohur, Aum (Om) type,
with the name of George V, Jodhpur mint, Aum in Nagari
on obv (KM# 129). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 37,000-40,000 ..........ccooooieeeeeeieieeeeeeee e

113 Set of 5 coins, Copper, Sardar Singh, ¥ Anna, 1906 with
Edward VII, certified by NGS as XF 40; Umaid Singh, Y4
Anna (KM# 142), certified by NGS as XF 40; KM# 141,
certified by NGS as XF 40; KM# 145, certified by NGS
as VF 35;and KM 132, certified by NGS as XF 40+. Rare
asaset. 5 slabs

Estimate: T2,000-3,000 .........ccccoouiiiiiiieeiieeie e

114 Man Singh I (AD 1803-1843), Copper, Dhabushahi
Takka (Double Paisa), Jodhpur, Dar ul Mansur mint,
mintname attop onrev, RY 45. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000..........ccccieiieieiieieieeeeeeeeieeeeeeeeeneas

115 Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka (Double
Paisa), Jodhpur, Dar ul Mansur mint, mint name at top on
rev, AH 1205, with beautiful decorative border both the
sides. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccccocuiiiuiiiieiiieiieeeeeeeee e

Lunawada State

116 Bronze, Chapras Badge of the State, issued to a
Chapras (Peon) of the Huzur Office (the Royal Office).
With motto in the banner, central Arms is removed from
the centre, three hooks on the rev. Extremely Fine, Rare
for the State.

Estimate: T3,500-5,000..........c.cccuieievieeiieeeieeeeieeeeeereeeeeneas
Mewad

117 Bhilwara mint, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul
Khilafat mint name at top on rev, with the name of Shah
Alam II, RY Ahad. About Extremely Fine+ with luster,
Scarce.

Estimate: T2,000-4,000 .........cccccoceiiiiiiiiieiieiieeeeeeee e
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118 Calcutta Alipore mint, Dosti Lundhan type, Copper,
1/4 Anna, VS 1999 (KM# 150); %2Anna, VS 1999 (KM#
16.1); 1 Anna, VS 2000 (KM# 17); and Chitor mint, 1
Pie, VS 1978 (KM# 14). Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccocooiiiiiiieeieeeeeeeeee e

Mysore State

50006
Ee@es

119 Krishna Raja Wodeyar, Gold, 0.38, 0.36, 0.36, 0.34,
and 0.34 gr, Fanam, Seated God Narasimha, the
incarnation of lord Vishnu on obverse; Kanarese legend,
Kanthirava Narasa Raja (KM C212) on reverse. UNC. 5
coins

Estimate: T4,000-5,000 .........ccocooiioeeeeeeeeeeeeee e

120 Krishna Raja Wodeyar, Gold, 3.44 gr, Pagoda, Shiva
and Parvati on obverse, rulers name in Nagari, Sri
Krishna Raja onrev (KM C210). Extremely Fine+.

Estimate: T 12,000-13,000.........cccceieiieiiiecieieeeeeeeceeereenens

Narayanpet State

121 Dilshadabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, Nagari initial Go on obverse and La on reverse,
AH 1186 on both the sides. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T2,000-3,000.........cccccoviviiiviieeieeiieeeeeeee e



Orchha State

122 Maharaja Hate Singh (AD 1765-1768), Orchhanagar
mint, Silver, 11.17 g, 22.42 mm, Nazarana Rupee, in
the name of Shah Alam II, with the mint name Roshan
Akhtar Orchhanagar mint, RY 6, the couplet on the
obverse reads in Persian, Sikka zad bar haft kishwar,
sayah faz-ilah; hami-din Muhammad Shah alam badsha,
AH 11xx (= coin struck in the seven climes in the shadow
of Divine favour, the defender of the Faith of
Muhammad, Emperor Shah Alam). Mint symbols of a
Pataka (Royal banner) above in of din in the 2nd line of
the legend; a Gada (mace) above kishwar in the 3rd line
of the inscription; the standard Julus formula on the
reverse reads sanah julus maimanat manus 6 zarb
Roshan (Akhtar) Orchhanagar (= struck at the city of
Rosha Akhtar Orchha, in the Regnal Year 6 associated
with Prosperity).

Bhandare, Deyell and Lingen assign this unique coin to
Hate Singh who ruled only for 4 years, and issued this
coin along with Zodiac Rupees as a part of his
accessional ceremonies in AD 1765. The learned authors
further think that these coins were minted at Jhansie in
Uttar Pradesh, and might have been a part of the
confirmations the confirmation of the Marathas to the
accession of Maharaja Hate Singh on the throne of
Orchha State. In a way, this Nazarana Rupee should be
considered as a joint issue of the Marathas with the
Orchha State (for complete discussion on the coin along
with Zodiac Rupees, refer the research article of the three
scholars in the JONS# 213, 2012). Another issue of the
same ruler with the Zodiac sign of Taurus was sold at the
Rajgor's Auction 5 for Rs. 4,30,000/-

Extremely Fine+, First known coin and Unique
specimen.

Estimate: ¥ 90,000-1,00,000..........ccccoveieiiiviiieieeiieeeeeeeenne,

123 Gaj Shahi, Set of 5 coins, Silver, Rupee, %2 Rupee, 4
Rupee and 1/8 Rupee, and Copper, 1 Paisa. In the name
of Shah Alam II, Mace or Gada as mint mark various
dates and RY. Very Fine+, Rare as a set of 5 coins

Estimate: % 10,000-11,000
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Panna State

124 Panna, Kukureti mint, Copper, 12.96 gr, Hanuman
Paisa, in the name of Shah Alam II, God Hanuman flying
to right on obv, julus formula on rev (KM# 10). Very
Fine+, Rare; Nawanagar, Jam Vibhaji, Copper, 2
Dokda, VS 1943, Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,500-3,000.........ccccooiiiiiiviieieeieeeeeee e
Rajkot State

——

125 Dharmendra Singhji (AD 1930-1948), Silver, Mohur,
Arms of the State on obv, Rising Sun on rev, VS 1945
(KM# Mla). Certified by NGS as MS 66+ Gem
Restrike. Rare

Estimate: T2,200-2,500 ........ccouiioiioeeeeeeee e

126 Vishwanath Singh (AD 1835-1843), Copper, 14.66 g,
Paisa, Nagari numeral I on obv, Persian Sikka Rewa in
center onrev (KM 416). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Rewa State

Sirohi State

127 Sheo Singh, Copper, ¥% Anna, mint name, Sirohi Mint,
dagger on obv. VS 1910, AD 1853 (KM# 11). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

Sitamau State

128 Bahadur Singh (AD 1885-1899), Copper, Paisa,
Sitamau mint, trident without any stars on obv, Nagari
and Persian legend on reverse (KM# 12). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500




Tonk State

129 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver, Set of 3
denominations: Rupee, /2 Rupee and 1/4 Rupee, Tonk
mint, with the name of Queen Victoria. Various AH
years, Very Fine+, Rare as a set of 3 coins

Estimate: T 8,000-10,000.........c..cccuiiiiiiiiieiieiieeieeeie e

European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-French

130 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee, Roman P for
Pondicherry and the Persian legend reads in crude,
Bhultcheri for Puducherry on obv and France /
Campangi for French Company on rev, AD 177x (KM#
67). Extremely Fine+, Rare with date.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccoeiiiiiiiiiecieeieeeeeeeeeeeee e

Indo-Portuguese

132

131 Republic, Silver, Uma Rupia, 1912, Numeral '2' struck
over 1 of date (KM# 18). Certified by NGS as AMS 58+,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........cccooiiiiiiiieeieeeeeeeieeeee e

Pedigree Auction of
Ex-Pridmore Collection of

East India Company Proof Coins

The base part of this unique and highly important
Pedigree collection was formed by Major F. Pridmore,
the author of the Bible on coins of British India called,
The Coins of the British Commonwealth of Nations to
the End of the Reign of George VI 1952; published in
1975 by the Spink & Son at London.

After his demise, his collection was sold in auctions in
1980s, and from there the present collection was formed
by a senior numismatist in Bombay in 1980s and 1990s.
He passed on this collection to another serious collector
who in turn sold it to a gentleman in Mumbai in early
2010s.

The present collection of Proofs coins of the three
Presidencies of the East India Company thus has four
Pedigrees of serious collectors, right from Major
Pridmore.

This collection consists of 36 coins in total and include
Gold Gilt and Copper Proofs of the Bengal Presidency,
Bombay Presidency and the Madras Presidency of the
East India Company from 1791 to 1833. The collection
includes many Unpublished and Unique Proof coins, and
many more that are being auctioned here for the first time
in India.

This important collection is now offered for auction to
serious collectors of India with all the original and later
tickets of the four collectors in foto. For Pedigree
purpose, we have christened this collection by its
original builder as the "Ex-Pridmore Collection of East
India Company Proof Coins" (Lots 132 t0 167).

East India Company
Bengal Presidency

SPINK & SON

RULER B EniG i £ 8o
DATEC TSR L akhaiaim

% Rupee Proof, Murshidabad Mint, Silver, 5.78 gr
22.32 mm, in the name of Shah Alam II, minted at
Calcutta mint in AD 1793 with the mint name
Murshidabad, a Dot as mint mark in the top line on
obverse, RY 19, Oblique milling (Pridmore# 161;
Stevens#4.21). Referred by Stevens as RR.

Almost Mint State Proof with luster, with the original
Ticket of the Spink & Son. First time to appear in an
Indian Auction. Extremely Rare in this grade.

Estimate: T 50,000-60,000.........cccccccveiviiivieiiiiieeee e
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133 1 Pice Sikka Proof, Old Calcutta Mint, Copper, 8.77 gr,
29.53 mm, value in 3 languages in Bengali Persian and
Nagari on obverse, name of Shah Alam I on rev with RY
37, issued in 1796 on Broad flans from the old Calcutta
mint (similar to Pridmore# 204; Stevens# 4.29). In May
1796, weight standard of the Pice coins was reduced
from 16 Annas to 12 Annas and new coins were minted
for a short time.

Mint State Proof with toning, not listed by Pridmore, and
Stevens list this coin as Currency issue only.
Unpublished, First Coin Known, Extremely Rare, First
time to appear in any Auctions.

Estimate: % 60,000-70,000

134 1 Pice Sikka Proof, New Calcutta Mint, Copper, 6.45
gr, 25.98 mm, value in 3 languages in Bengali Persian
and Nagari on obverse, name of Shah Alam II on rev
with RY 37, issued in 1829 with very neat flans from the
new mint that opened in the same year (Pridmore# 208,
Stevens# 6.29).

Mint State Proof with rainbow effect in toning, Extremely
Rare in this grade and referred by Stevens as RRR. First
time to appear in an Indian Auction. A similar coin in the
David Fore collection (Baldwins 82-875) was sold for
Rs. 40,000

Estimate: ¥ 25,000-30,000

135 1 Pice Sikka Proof, New Calcutta Mint, Copper, 6.44
gr, 22.92 mm, 2.12 mm thick, value in 3 languages in
Bengali Persian and Nagari on obverse, name of Shah
Alam II on rev with RY 37, issued in 1831 with small
flan and redesigned dies at the New Calcutta mint
(Pridmore# 210, Stevens#9.27).

Mint State Proof with beautiful toning, Extremely Rare in
this grade and referred by Stevens as RRR. First time to
appear in an Indian Auction. A similar coin in the David
Fore collection (Baldwins 82) was sold for Rs. 30,000.

Estimate: ¥ 25,000-30,000
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136 1 Pice Sikka Proof, New Calcutta Mint, Copper, 6.58
gr, 22.89 mm, 2.31 mm thick, value in 3 languages in
Bengali Persian and Nagari on obverse, name of Shah
Alam II on rev with RY 37, issued in 1831 with small
flan and redesigned dies at the New Calcutta mint
(Pridmore# 210, Stevens# 9.27). Thicker flan than usual
Proof coins but such thicker flans are not listed by either
ofthe two authors.

Mint State Proof with beautiful toning, Extremely Rare in
this grade and referred by Stevens as RRR. First time to
appear in an Indian Auction.

Estimate: % 25,000-30,000

137 1 Pice Sikka Proof, Benaras mint, Copper, 6.40 gr,
24.25 mm, value in Persian and Nagari on obverse, name
of Shah Alam II on reverse with RY 37, Trishul on both
the sides, issued between AD 1821 to 1827 (similar to
Pridmore# 310; Stevens# 7.188).

Pridmore lists his Proof coin as # 313 but has not given
further details of his coin. The present Proof coin is
unpublished and not reported by Pridmore as this coin is
bigger in diameter than recorded by him. Stevens also
refers to Pridmore and quotes this coin as Currency Issue
only. Butnone of the authors record a Proof of this coin.

Almost Mint State Proof, Unpublished, First Known
Coin and Great Rarity. First time to appear in any
Auctions.

Estimate: ¥ 50,000-60,000

East India Company
Bombay Presidency

,.ﬂ_h‘__/' i €3 L

138 Double Pice or 8 Reas Proof, Gold Gilt, 12.93 gr, 30.58
mm, Balemark on obverse with date 1791; Scales and
Persian Adal (Justice) on reverse. Oblique milling,
Inverted Axis, English mint (Pridmore# 120).

Mint State Proof with gold luster shining throughout
the coin, Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: ¥ 60,000-75,000
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139 1% Pice or 6 Reas Proof, Gold Gilt, 9.56 gr, 27.80 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian
Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 127).

Mint State Proof with gold luster shining throughout the
coin, Extremely Rare in this grade. First time to appear
in an Indian Auction

Estimate: % 60,000-75,000

GLASS: CiAT EROOE

TDATE: 7an_wm E'Z.[ﬁ

e0oE: “fo METAL: Duoqie

140 1 Pice or 4 Reas Proof, Gold Gilt, 6.78 gr, 25.69 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian
Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 127).

Mint State Proof with gold luster shining throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade. First time to
appear in an Indian Auction.

Estimate: % 60,000-75,000

141 ' Pice or 2 Reas Proof, Gold Gilt, 3.19 gr, 20.30 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian

Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 137).

Mint State Proof with gold luster shining throughout the
coin, Extremely Rare in this grade. First time to appear
in an Indian Auction.

Estimate: % 60,000-75,000
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142 Double Pice or 8 Reas Proof, Gold Gilt, 13.00 gr, 30.74
mm, Balemark on obverse with date 1794; Scales and
Persian Adal (Justice) on reverse. Oblique milling,
Inverted Axis, English mint (Pridmore# 123).

Mint State Proof with gold luster shining throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade. First time to

appear in an Indian Auction. A similar coin in the Spink
(13013-129) was sold for Rs. 60,000

Estimate: ¥ 60,000-75,000

CLASS: gplls paOoE

TRUTHOAITY : B L comppey
LBonaay tiR v caily

DENOMINATION :
H u

143 1 Pice Proof, Gold Gilt, 6.14 gr, 25.70 mm, Arms of the
East India Company on obverse with date 1804; Scales
and Persian Adal (Justice) with AH 1219 on reverse.
Plain edge, Inverted Axis, English mint (Pridmore#
200).

Mint State Proof with gold luster shining throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: ¥ 60,000-75,000

E;ASS: PRoCF

AUTHORITY 1 £ .1 domvhse
Bom BAY TR EiDE ey
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144 Double Pice or 8 Reas Proof, Copper, 12.41 gr, 30.33
mm, Balemark on obverse with date 1791; Scales and
Persian Adal (Justice) on reverse. Oblique milling,
Inverted Axis, English mint (Pridmore# 119).

Mint State Proof with blue luster shining throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: ¥20,000-30,000
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145 1% Pice or 6 Reas Proof, Copper, 10.07 gr, 27.80 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian
Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 126).

Mint State Proof with blue luster shining throughout the
coin, Extremely Rare in this grade.

Estimate: % 20,000-30,000

FREOQE

148 Double Pice (%2 Anna) Proof, Copper, 12.98 gr, 30.59
mm, Arms of the East India Company on obv with date
1804 in the lower field; Scales and Persian Adal (Justice)
and date AH 1219 on reverse, plain edge, Inverted axis
(Pridmore# 195). Minted at English mint.

Mint State Proof with matte luster throughout the coin,

Exceedingly Rare in this grade and that too with
Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore indicating that he
had bought it on 5 August 1972. First time to appear in
an Indian Auction.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

HORITY : £.7 .ot
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146 1 Pice or 4 Reas Proof, Copper, 6.22 gr, 25.41 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian
Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 130).

Mint State Proof with blue luster shining throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: ¥20,000-30,000

147 4 Pice or 2 Reas Proof, Copper, 3.16 gr, 20.36 mm,
Balemark on obverse with date 1791; Scales and Persian
Adal (Justice) on reverse. Oblique milling, Inverted
Axis, English mint (Pridmore# 136).

Mint State Proof with Rainbow effect luster shining
throughout the coin, Extremely Rare in this grade.

Estimate: % 10,000-15,000

AUTHORITY: £ 1 .COMMPATeY
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149 1 Pice (1/4 Anna) Proof, Copper, 6.53 gr, 25.66 mm,
Arms of the East India Company on obv with date 1804
in the lower field; Scales and Persian Adal (Justice) and
date AH 1219 on reverse, plain edge, Inverted axis
(Pridmore# 195). Minted at English mint.

Mint State Proof with mirror-like Rainbow luster
throughout the coin, Exceedingly Rare in this grade.
First time to appear in an Indian Auction.

Estimate: ¥20,000-25,000

150 % Pice Proof, Copper, 3.28 gr, 21.06 mm, Arms of the
East India Company on obv with date 1804 in the lower
field; Scales and Persian Adal (Justice) and date AH
1219 on reverse, plain edge, Inverted axis (Pridmore#
202). Minted at English mint.

Mint State Proof with matte luster throughout the coin,
Exceedingly Rare in this grade with Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore indicating that he
had bought it on 5 August 1972. First time to appear in
an Indian Auction.

Estimate: ¥25,000-30,000
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153 20 (XX) Cash Proof, Gold Gilt, 12.36 gr, 30.66 mm,
Heavy issue, Arms of the East India Company on obv
with date 1803 in the lower field; Value in Persian "Bist
Kas Chahar Falus ast" = Twenty Cash make Four Falus,
in the upper field and XX CASH in the lower field on
reverse. Plain edge, Inverted axis, minted at Soho,
Birmingham mint, on contract of Matthew Boulton,
Designed by the Company's Librarian, Mr. Charles
Wilkins, and the dies engraved by Mr. John Philip
(Pridmore# 192).

Almost Mint State Proof with gold luster, Exceedingly
Rare in this grade. First time to appear in an Indian
Auction.

Estimate: T 60,000-80,000.........cc.cccivievieiieiieeeeeeeceeeeeenens

151 %2 Anna Proof, Copper, 6.43 gr, 25.96 mm, Arms of the
East India Company on obv with date 1833 in the lower
field; Scales and Persian Adal (Justice) and date AH
1249 on reverse, plain edge (Pridmore# 219). Minted at
Bombay mint but the dies were engraved at the Calcutta
mint.

Mint State Proof with rainbow luster throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade with Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore indicating that he
had bought it on 5 July 1970. First time to appear in an
Indian Auction.

Estimate: ¥25,000-30,000

CLASS: G\LT EROOFE
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154 10 (X) Cash Proof, Gold Gilt, 6.59 gr, 25.69 mm, Arms

152 1 Pie (1/12 Anna) Proof, Copper, 2.16 gr, 18.72 mm, of the East India Company on obv with date 1803 in the

Estimate: ¥25,000-30,000

Arms of the East India Company on obv with date 1833
in the lower field; Scales and Persian Adal (Justice) and
date AH 1248 on reverse, plain edge (Pridmore# 223).
Minted at Bombay mint but the dies were engraved at the
Calcutta mint.

Mint State Proof with rainbow luster throughout the
coin, Exceedingly Rare in this grade with Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore indicating that he
had bought it on 5 July 1970. First time to appear in an
Indian Auction.

Estimate: ¥ 60,000-80,000

lower field; Value in Persian "Dah Kas Do Falus ast" =
Ten Cash make Two Falus, in the upper field and X
CASH in the lower field on reverse. Plain edge, Inverted
axis, minted at Soho, Birmingham mint, on contract of
Matthew Boulton, Designed by the Company's
Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies engraved by
Mr. John Philip (Pridmore#201).

Almost Mint State Proof with gold luster, Exceedingly
Rare in this grade. First time to appear in an Indian
Auction.



Estimate: ¥ 60,000-80,000
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155 5(V) Cash Proof, Gold Gilt, 3.16 gr, 21.05 mm, Arms of

the East India Company on obv with date 1803 in the
lower field; Value in Persian "Panj Kas Yek Falus ast" =
Five Cash make One Falus, in the upper field and V'
CASH in the lower field on reverse. Plain edge, Inverted
axis, minted at Soho, Birmingham mint, on contract of
Matthew Boulton, Designed by the Company's
Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies engraved by
Mr. John Philip (Pridmore#210).

Mint State with Proof with shining gold luster,
Exceedingly Rare in this grade. First time to appear in
an Indian Auction.

156 20 (XX) Cash Proof, Copper, 12.45 gr, 30.60 mm,

Heavy issue, Arms of the East India Company on obv
with date 1803 in the lower field; Value in Persian "Bist
Kas Chahar Falus ast" = Twenty Cash make Four Falus,
in the upper field and XX CASH in the lower field on
reverse. Plain edge, Inverted axis, minted at Soho,
Birmingham mint, on contract of Matthew Boulton,
Designed by the Company's Librarian, Mr. Charles
Wilkins, and the dies engraved by Mr. John Philip
(Pridmore# 191).

Almost Mint State Proof with matte luster, Exceedingly
Rare in this grade. First time to appear in an Indian
Auction.

Estimate: ¥ 50,000-75,000

157 10 (X) Cash Proof, Copper, 6.34 gr, 25.69 mm, Arms of

the East India Company on obv with date 1803 in the
lower field; Value in Persian "Dah Kas Do Falus ast" =
Ten Cash make Two Falus, in the upper field and X
CASH in the lower field on reverse. Plain edge, Inverted
axis, minted at Soho, Birmingham mint, on contract of
Matthew Boulton, Designed by the Company's
Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies engraved by
Mr. John Philip (Pridmore# 200).

Almost Mint State with shining Rainbow luster,
Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: T20,000-25,000 .........ccccooiiiiviieieiieeeeeeeeeeeee e
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158 5 (V) Cash Proof, Copper, 3.14 gr, 21.06 mm, Arms of

the East India Company on obv with date 1803 in the
lower field; Value in Persian "Panj Kas Yek Falus ast" =
Five Cash make One Falus, in the upper field and V'
CASH in the lower field on reverse. Plain edge, Inverted
axis, minted at Soho, Birmingham mint, on contract of
Matthew Boulton, Designed by the Company's
Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies engraved by
Mr. John Philip (Pridmore# 209).

Mint State Proof with mirvor-like shining luster,
Exceedingly Rare in this grade.

Estimate: T20,000-25,000.........ccccoeiiiviiiieeeeeeeeee e

MADRAS
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159 20 (XX) Cash Proof, Copper, 12.55 gr, 30.55 mm,

Heavy issue, Arms of the East India Company on
obverse with date 1808 in the lower field; Value in
Persian "Bist Kas Chahar Falus ast" = Twenty Cash
make Four Falus, in the upper field and XX CASH in the
lower field on reverse. Plain edge, medal axis, minted at
Soho, Birmingham mint, on contract of Matthew
Boulton, Designed by the Company's Librarian, Mr.
Charles Wilkins, and the dies engraved by Mr. John
Philip (Pridmore# 194).

Mint State Proof with shining luster, Exceedingly Rare in
this grade with Pedigree. First time to appear in an
Indian Auction.

With the original Ticket of Pridmore. A similar coin in the
David Fore collection (Baldwins 82-931) was sold for
Rs. 32,000

Estimate: T 30,000-45,000.........ccccccumvieerieieceieeeeeeeeeeeeeenean



160 10 (X) Cash Proof, Copper, 6.55 gr, 25.77 mm, Heavy
issue, Arms of the East India Company on obv with date
1808 in the lower field; Value in Persian "Dah Kas Do
Falus ast" =Ten Cash make Two Falus, in the upper field
and X CASH in the lower field on reverse. Plain edge,
Inverted axis, minted at Soho, Birmingham mint, on
contract of Matthew Boulton, Designed by the
Company's Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies
engraved by Mr. John Philip (Pridmore# 203).

Mint State with shining Rainbow luster, Exceedingly
Rare in this grade with Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore. First time to appear
in an Indian Auction.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

161 1 Pice Proof, Copper, 1.89 gr,17.84 mm, Heavy Issue,
Arms of the East India Company on obverse with date
below, 1833; Persian value Yek Pai, English 1, and
Sanah AH 1240 on reverse with two dots below i of Pai
(Pridmore# 286). Plain edge, Inverted axis, designed by
a native Indian engraver imitating the issue of Royal
Mint at Madras Mint.

Extremely Fine+ Proofwith shinning luster, Exceedingly
Rare in this grade. First time to appear in an Indian
Auction.

Estimate: ¥ 20,000-25,000

162 20 (XX) Cash Proof, Copper, 9.32 gr, 30.58 mm, Arms
of the East India Company on obv with date 1808 in the
lower field; Value in Persian "Bist Kas Chahar Falus
ast" = Twenty Cash make Four Falus, in the upper field
and XX CASH in the lower field on reverse. Plain edge,
Inverted axis, minted at Soho, Birmingham mint, on
contract of Matthew Boulton, Designed by the
Company's Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies
engraved by Mr. John Philip (Pridmore# 198).

Mint State Proof with matte luster, Exceedingly Rare in
this grade.

Estimate: T25,000-35,000.........ccccooiiiimiieieieeeeeeee e

25
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10 (X) Cash Proof, Copper, 4.89 gr, 25.64 mm, Light
Issue, Arms of the East India Company on obv with date
1808 in the lower field; Value in Persian "Dah Kas Do
Falus ast" =Ten Cash make Two Falus, in the upper field
and X CASH in the lower field on reverse. Plain edge,
medal axis, minted at Soho, Birmingham mint, on
contract of Matthew Boulton, Designed by the
Company's Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies
engraved by Mr. John Philip (Pridmore# 207).

Mint State Proof with shining Rainbow luster,
Exceedingly Rare in this grade. First time to appear in
an Indian Auction.

Estimate: 20,000-25,000

e i
e L
MADRAS
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164 1 (I) Cash Proof, Gold Gilt, 0.66 gr, 11.55 mm, Arms of
the East India Company showing British Lion holding
Royal Crown to left on obv with date 1803 in the lower
field; Value in Persian "Kas " = One Cash, in the upper
field and I CASH in the lower field on reverse. Plain
edge, Inverted axis, minted at Soho, Birmingham mint,
on contract of Matthew Boulton, Designed by the
Company's Librarian, Mr. Charles Wilkins, and the dies
engraved by Mr. John Philip (Pridmore# 214).

Mint State Proof with bright shining Rainbow luster,
Exceedingly Rare in this grade with Pedigree.

With the original Ticket of Pridmore.
Estimate: ¥ 30,000-35,000

165 4 Pice Proof, Copper, 8.64 gr, 26.75 mm, Arms of the
East India Company on obverse with date below, 1825;
Persian value Chahar Pai, English 4, and Sanah AH
1240 on reverse with right wreath tip points down
(Pridmore# 277). Plain edge, Inverted axis, minted at
Royal Mint, London.

Mint State Proof with bright shining Rainbow luster,
Exceedingly Rare in this grade. First time to appear in
an Indian Auction.

Estimate: ¥ 25,000-30,000



East India Company
Bombay Presidency

166 2 Pice Proof, Copper, 4.14 gr, 21.80 mm, Arms of the
East India Company on obverse with date below, 1825;
Persian value Do Pai, English 2, and Sanah AH 1240 on

reverse with two dots below i of Pai (Pridmore# 281).
Plain edge, Inverted axis, minted at Royal Mint, London.

Mint State Proof with matte luster, Exceedingly Rare in
this grade. First time to appear in an Indian Auction.

Estimate: ¥ 20,000-25,000

167 1 Pice Proof, Copper, 2.22 gr,17.72 mm, Arms of the
East India Company on obverse with date below, 1825;
Persian value Yek Pai, English 1, and Sanah AH 1240 on
reverse with two dots below i of Pai (Pridmore# 283).
Plain edge, Inverted axis, minted at Royal Mint,
London. The unit figure of 5 of 1825 is re-engraved over
an earlier unit of an earlier die.

Mint State Proof with matte luster, Exceedingly Rare in
this grade. First time to appear in an Indian Auction.

Estimate: T20,000-25,000 .........cccoeiiieoieeeeeeeeeeeeeeee e
(End of the collection)

East India Company
Bengal Presidency

— ._..* P

168 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on reverse, AH 1184, RY
11,andAH 1192, RY 19. Very Fine. Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-4,000

169 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on reverse, AH 1189, RY
10, and AH 1184, RY 11. Error date, About Very Fine.
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-4,000

26

Estimate: ¥ 30,000-35,000

170 Calcutta mint, Silver, 11.61 gr, 27.75 mm, Pattern
Rupee, mint name Surat, in the name of Shah Alam I,
AH 1215, RY 46, minted at Bombay, plain edge, Medal
Die axis, Currency issue (cf. Pridmore# 287; KM# 221).
About Extremely Fine, Exceedingly Rare.

The Pattern Rupee in the Medal Die Axis is a novelty
found for the first time. A similar Proof coin in the
famous David Fore Collection was described by the
Baldwins (Auction 82, Lot 938) as: "INDIA. East India
Company. Bombay Presidency. Silver Proof Rupee, AH
1215, medal die axis (Pr 287; KM 221). Choice Proof,
uncirculated, moderately toned..." It was sold in 2013 for
US $2,415(Rs. 1,45,000).

Estimate: ¥40,000-65,000

171 Bombay mint, Silver, Rupee, Surat mint, in the name
Shah Alam II, AH 1215, RY 46, milled edge (KM# 224).
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

172 Bombay mint, Silver, Complete Set of 3
Denominations of 1825: Rupee, /2 Rupee and ¥4 Rupee,
in the name of Shah Alam II, Surat mint name at bottom
on rev, 1825 incused in a tablet on rev, 2 different
varieties of Privy marks with crown on obverse. RY 46.
Extremely Fine, the third coin is Extremely Rare and the
set of 3 Exceedingly Rare. 3 coins



173 Bombay, Angelica Paisa, Copper, English legend on one 178 Copper, 1/96 Rupee, 1797, Bale mark on obv, Arms on

side, crowned arms on rev, Bombay legend on obv, Ships rev, Soho mint, Inverted axis, inscribed edge (KM# 392).
on the other. Very Fine, Scarce. 2 coins Certified by NGS as VF 35, Rare.
Estimate: T2,500-3,000 .........ccoooiiioieeeeeeeeeee e Estimate: T3,000-3,500 ........ccouiioiieeeeeeeee e

East India Company
Uniform Coinage

174 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, in the name of Shah
Jahan I1I, inverted 5 type, name off at bottom on rev, ND,
issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200..........cccovveiininnnininininenenerenenerenenenes

179 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/I1/20 berries, bud leaves, mule, reverse is
similar to that used with R.S. incused coin (Unlisted in

175 Ahmedabad mint, Copper, Paisa, in the name of Pridmore) edge scratched otherwise Very Fine
Muhammad Akbar II, AH 1234, complete mint name at (cleaned), Extremely Rare.
bottom on rev. Extremely Fine, Scarce. Estimate: T 10,000-12,000.........c.ccccoeiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevene

Estimate: T 1,500-2,000.........ccoooiiiiieiieeeeeeie e
180 William 1V, Silver, Rupee (2), CM, 1835, 'F' incused,

A/II/19 berries (PR# 34) & BM, 1835, no initials,
B/I1/20 berries (PR# 40). Very Fine to Very Fine +, 2
coins

Estimate: T4,500-5,000.........ccccooiiviiiiieieieeeeeeeeeee e

176 Bandar Dholera mint, Copper, Paisa, Sarkar Bahadur 181 William IV/Victoria Queen, Continuous & Divided

in Persian on obverse, Zarb Bandar Dholera onrev. Very Legend, Silver, Rupee (3), BM, 1835, no initials
Finet, Rare. B/II/20 berries (PR# 40). CM, 1840, English head
Estimate: T3,500-5,000.........cc.coouieierieeieeeeeeeeeeieeeeeereeeeenens (short neck), 19 berries (PR# 42) & CM, 1840, W.W.

raised, 28 berries (PR# 56), Very Fine to Extremely
Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: T4,800-5,200.........cccoeiiiiiiieeeieeieeeeeeee e
East India Company

Madras Presidency

177 Copper, 1.29 gr, 1 Cash, Bale Mark on obverse with 182 William IV, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'

initials E IC for East India Company, year 1727 on incused, 20 berries, two leaves (Pridmore# 69). Fine +,
reverse. Very Fine+, Scarce. Scarce.
Estimate: T 1,200-1,500.........cooviimiiiiiiininicisciiee Estimate: T 5,000-6,000.............coooweeueeeerereeeeeeeereeeeeeenenen
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183 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'RS'
incused, Thin lettering, 20 berries, Die-rotation at XI
o'clock on reverse (KM# 450.7). Tined, Almost
Extremely Fine +, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 .........ccooeouiioieeieeeieeee e

184 William IV, Copper, % Anna, Madras mint, 1835, 18
berries, reverses inverted (Pridmore# 142 variety).
Very Fine +, Scarce.

Estimate: % 500-700

185 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (2),
Calcutta mint, 1840, English head (short neck), 19
berries, bud leaves (Pridmore# 42). Very Fine to About
Extremely Fine (cleaned). 2 coins

Estimate: T4,500-5,000.........cccccoviiiiiiiieeieeeieeeeeeee e

186 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee,
Calcutta mint, 1840, English Head (short neck), 35
berries (Pridmore# 44). Very Fine, Extremely Rare.

Estimate: % 25,000-30,000

187 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (4),
Madras mint, 1840, EH (SN), 'S' incused, 19 berries,
two leaves (PR#45). 2" coin: EH (SN), No 'S' only 'V",
19 berries, two leaves (PR# 48). 3" coin: EH (SN), 'S’
incused, 35 berries, '"M' raised (PR# 50). 4" coin: EH
Modified features, 'S' incused, 35 berries, 'M' raised
(Unlisted in Pridmore). Extremely Fine to AUNC, Rare
as aset. 4 coins

Estimate: ¥ 20,000-25,000

188 Victoria Queen, Continuous & Divided Legend, Silver,
% Rupee & 2 Annas (4), 1840-1841, ¥ Rupee (DL), 2
Annas (CL) & 2 Annas (DL) (2). Fine to About Very
Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T3,200-3,500.........cc.ccouieieieeieeeeieeeeeeeeeeeeeeneennens

189 Victoria Queen, Copper, % Anna, English mint, 1858,
wreath tips-single leaves (Pridmore# 156). UNC with
luster, Scarce.

Estimate: T 1,100-1,300.........ccccociiiiiiiiiieiiiiieeeeceeeeeeeeeee e

190 Victoria Queen, Copper, ¥ Anna, English mint, 1858,
wreath tips-single leaves (Pridmore# 156). UNC with
luster, Scarce.

Estimate: T 1,100-1,300.........cccooiiiiiieeieeeeeeeee e

191 Victoria Queen, Copper, ¥ Pice, 1853, Calcutta mint,
arms / wreath type (KM# 464), certified by NGS as VF
30; Bengal Presidency, Copper, 1 Pie, 1831-1835 issue
(KM# 58), certified by NGS as AMS 50. Scarce. 2 slabs

Estimate: T 1,500-2,500.........cccoeiiriieiieeieeiieeeeeeeeeeree e
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British India
(AD 1858 to 1947)

192 Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862,
B/11(c)/0/0, one pineapple type (Pridmore# 54).
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T2,500-3,000.........cccccoiiviiivieeeieiieeeee e

193 Victoria Queen/Empress, Silver, Rupee (3), Madras
mint, 1862, B/11/0/0, Bombay mint, 1880, A3/IV/dot,
Bombay mint, A3/I/dot (Pridmore# 57, Unlisted, 162).
About Very Fine to Very Fine (cleaned). 3 coins

Estimate: ¥ 2,700-3,000

194 Victoria Queen, Silver, Rupee (8), Bombay mint, 1862,
B/11/1/0, B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/11/0/5, A/11/0/6,
A/11/0/7 & A/11/0/10 (Pridmore# 69, 71, 77, 79, 85, 86,
87,93). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. 8 coins

Estimate: ¥ 7,200-8,000

195 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/2/3 (Pridmore# 74). Very Fine, cleaned, Rare.

Estimate: ¥ 12,000-13,000

196 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/1/0/4 (Pridmore# 80). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

197 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/11/2/4 (Pridmoret# 84). Very Fine +, Rare.

Estimate: T 10,000-12,000.........ccccoeiiiiviiiieeieeeieee e

198 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/0/5 (Unlisted in Pridmore). About Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T 10,000-15,000........ccoieoieieeeeeeeeeeeeeee e

199 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/1/0/6 (Unlisted in Pridmore). Very Fine for the type,
Extremely Rare.

Estimate: T20,000-25,000.........ccccoeiiiieeeieiiieeeeeee e

200 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/0/7 (Pridmoret# 88). Very Fine for the type, Very
Rare.

Estimate: T20,000-22,000 .........ccccooieiieiiieeeeeeeeeee e

201 Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Bombay mint, 1862,
A/I1/0/10, 1874, A2/Il/no dot, 1875, A2/Il/dot
(Pridmore# 93, 142, 146). Extremely Fine to AUNC,
Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000
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202 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/0/10 (Unlisted in Pridmore). Very Fine, Very Rare.

Estimate: % 20,000-25,000

203 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
C/1/1/2 (Pridmore# 104). About Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: % 6,000-8,000

204 Victoria Queen, Silver, 2 Annas (2), Calcutta mint &
Bombay mint, 1862, A/I, 1" coin: Bottom flower top 3

petals same size. 2™ coin: Bottom flower top petal higher
than left & right petal (Pridmore# 485, 486). UNC, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

205 Victoria Queen, Copper, %2 Anna, ¥ Anna, % Pice &
1/12 Anna, 1862, (Pridmore# 578, 601, 711, 780). Very
Fineto UNC, Rare. 4 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

206 Victoria Queen/Empress, Copper, %2 Anna (4), Madras
mint, 1862, (PR#577). Calcutta mint, 1875, (Pridmore#
583). Calcutta mint, 1876, (PR# 584) & Calcutta mint,
1877, (PR#585). Very Good to Very Fine, Rare, 4 coins

Estimate: ¥ 7,500-8,000

207 Victoria Queen/Empress, Copper, ¥4 Anna & 1/12 Anna
(8), CM, 1862, (PR# 601). BM, 1876, (PR# 636). CM,
1877, (PR# 611). CM, 1891 (2), (PR# 624). CM, 1875,
(PR# 784). CM, 1891, (PR# 796). CM, 1901 (PR# 805).
Very Fine to UNC, Very Rare. 8 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000

208 Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, Bombay mint, 1862,
A/I/'V' incused, die flaw on obv., (Pridmore# 602).
Certified by NGS as MS 62 BN Superb, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

209 Victoria Queen, Copper, ¥ Anna, Bombay mint, 1862,
A/1/'V' incused (Pridmore# 602). Certified by NGS as
MS 62 BN Superb, Very Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,200
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210 Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna (2), Bombay mint,
1862, A/I/'V' incused (Pridmore# 602). About Very
Fine (cleaned), Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,200-1,500

211 Victoria Queen, Silver, Rupee (5), CM, 1874, A1/I/no
mm (2) (PR# 112), CM, 1875, A1/I/ no mm (PR# 113),
BM, 1875, A2/I1/dot (PR# 146) & BM, 1876, A2/I1/dot
(PR# 147). All Certified by NGS as VF 25, VF 30, VF 25,
VF35,VF 35, Scarce. 5 Slabs

Estimate: ¥ 5,000-5,500

212 Victoria Queen, Silver, Rupee (4), BM, 1874, A2/I1/no
dot (PR# 142), CM, 1875, A1/I/no mm (PR# 113), BM,
1875,A2/11/dot (PR# 146) & BM, 1876, A2/I1/dot (PR#
147), All Certified by NGS as VF 30, VF 30, VF 25, VF
30, Scarce. 4 slabs

Estimate: ¥ 4,000-4,500

213 Victoria Empress, Silver, Rupee, %2 Rupee, ¥4 Rupee, 2
Annas, Bombay mint, 1880, 1899, 1897 & 1896,
(Pridmore# Unlisted, 307, 430, 550). About Very Fine to
UNC, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000

214 Victoria Empress, Silver, Rupee, ¥ Rupee, ¥ Rupee &
2 Annas, BM, 1885, A3/I/'B' raised (PR# 169), BM,
1899, A/1/'B' incused (inverted) (PR# 307). BM, 1892,
C/1/'B' incused (PR# 427) & BM, 1889, B/II/'B'
incused (PR# 542). Very Fine to Extremely Fine +
Scarce. 4 coins

Estimate: T3,500-4,000 .........ccccoviviiiviiiiieieeeeeeeeee e

215 Victoria Empress, Silver, Rupee (4), CM, 1877, A1/I/no
mm (PR# 115), CM, 1878, A1/I/no mm (PR# 116), BM,
1882, A3/I/dot (PR# 160) & CM, 1883, A1/1/'C'
incused (PR# 122). All Certified by NGS as VF 35, VF
35 Details, VF 25, VF 30, Scarce, 4 slabs

Estimate: ¥ 4,000-4,500

216 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1880, A3/1I (i)/dot (PR# 155) & A3/IV/dot (Unlisted in
Pridmore). Very Fine to Very Fine + (cleaned), Scarce. 2
coins

Estimate: ¥ 2,000-2,200

217 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882,
A3/1V/det, (Unlisted in Pridmore). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

218 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1883, A3/I/no mm (PR# 161) & A3/1/'B' raised top &
dot at bottom (PR# 163). Extremely Fine to Extremely
Fine +, First coin Extremely Rare & Second coin Rare. 2
coins

Estimate: ¥ 20,000-25,000
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219 Victoria Empress, Silver, Rupee (3), 1883, CM, A1/I/
'C' incused, BM, A3/I/dot & A3/I/'B' Raised
(Pridmore# 122,162, 164). About Very Fine, 3 coins

Estimate: ¥ 2,700-3,000

220 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1883,
A3/1/'B' raised top & dot at bottom (Pridmore# 163).
Very Fine +, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

221 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1883, A1/1/'B' raised & 1884 A1/I/'B' raised (Both
Unlisted in Pridmore) both are mule coins. About Very
Fineto Very Fine, Extremely Rare. 2 coins

Estimate: ¥ 15,000-20,000

222 Victoria Empress, Silver, Rupee (7), CM, 1883, A1/1/'C'
incused, BM, 1883, A3/I/'B' raised, BM, 1889, C2/1/'B'
incused, BM, 1890, C2/I/'B' incused, CM, 1891,
C3/1(i)/'C' incused, CM, 1900, C3/1(i)/'C' incused, CM,
1901, C3/1(1)/'C' incused (Pridmore# 122, 164, 177, 178,
132, 138, 139). All Certified by NGS as VF 25, VF 25,
VF 35,VF 30, VF 35, VF 35, VF 35. Scarce. 7 slabs

Estimate: % 7,000-7,500

223 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1885, A3/IV/'B' incused & 1885, A3/IV/'B' raised
(Both Unlisted in Pridmore), some scratches on obv of
first coin otherwise Extremely Fine, Second coin UNC,
Extremely Rare as a set. 2 coins

Estimate: ¥ 10,000-15,000

224 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885,
A3/1I(1)/'B' raised top & bottom, Pridmore has not listed
this coin in his book with a ref no, but has mentioned on
page 118, Notes 4 (e) as varieties reported but not
examined to determine the obverse variation, Fine + &
better, Rare.

Estimate: % 10,000-12,000

225 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1886, A3/I/'B' incused & Calcutta mint, 1886,
C2/1(Q)/'C" incused, mule (both Unlisted in Pridmore).
Very Fine + to AUNC, Very Rare. 2 coins

Estimate: % 10,000-15,000

226 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint,
1887, A3/1/'B' incused, numeral '7' struck over '6' of
date (PR# 172A) & 1887, A3/1(i)/'B' incused (inverted)
(Unlisted in Pridmore). About Very Fine to Extremely
Fine +, Rare. 2 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000
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227 Victoria Empress, Silver, Rupee (3), Calcutta mint,
1887, A4/I(i)/'C' incused (PR# 127). 2™ coin: 1887,
C2/1/B" incused (PR# 173). 3" coin: 1887, C2/1(i)/'B'
incused (inverted) (Unlisted in Pridmore). Very Fine to
Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000

228 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1888,
C2/1(i)/'B' incused (inverted) (Unlisted in Pridmore).
Very Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

229 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1898,
C2/1(ii)/'B' incused (Pridmore# 184), Scratches on obv
& rev, Otherwise Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

230 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1898,
C2/1(ii)/'B' incused, traces of numeral '7' seen below
last numeral '8' of date, more interesting part of this coin
is'B' incused with only out line of 'B', Center two dots are
missing this type of 'B' incused is found in 1898 coin but
thisreverse is of 1897 die. Very Fine +, Hence Very Rare.

Estimate: ¥ 3,000-5000

231 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1886,
A/1/'C' incused (Pridmore# 270). Fine+.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

232 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1897,
A/I/'C' incused (Pridmore# 280). About Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

233 Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee (3), Bombay mint,
1882, B/II/dot (PR# 413), 1883, B/I/dot (PR# 415) &
1884, B/1/'B' raised (PR# 416). About Very Fine to Very
Fine, Extremely Rare as a set. 3 coins

Estimate: ¥ 10,000-15,000

234 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1874,
A/I/no mm (Pridmore# 516). About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

235 Victoria Queen/Empress, Silver, 2 Annas (2), Bombay
mint, 1875, A/I/no mm & Bombay mint, 1889, B/I1/'B'
incused (Pridmore# 517, 542). About Very Fine to
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,200-1,500
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236 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1876,
A/lI/mo mm (Pridmore# 490). Very Fine +, Extremely
Rare.

Estimate: ¥ 7,500-8,000

237 Victoria Empress, Silver, 2 Annas (3), Calcutta mint,
1879, B/II/'C' incused (PR# 494) & Calcutta mint,
1883, B/II/'C' incused (2) (PR# 498). Fine, Rare. 3
coins

Estimate: ¥2,500-3,000

238 Victoria Queen, Copper, ¥ Anna, Calcutta mint, 1874,
B/II/no mm (Pridmore# 608). Extremely Fine + Rare.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

239 Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1880,
B/1/'C' incused (Pridmore# 614), Certified by NGS as
MS 63 BN Brilliant Details, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

240 Victoria Empress/Edward VII, Copper/Bronze, ¥4 Anna
(3), Calcutta mint, 1894, 1905, 1907, (Pridmore# 627,
649,652). AUNCto UNC, Rare. 3 coins

Estimate: ¥2,500-3,000

241 Victoria Empress/Edward VII/George V,
Copper/Bronze, 1/12 Anna (6), CM , 1901, (PR# 805).
CM, 1907, 1908, 1909, (PR# 823, 824, 825). CM, 1914,
1920, (PR# 829, 835). Certified by NGS as XF 40
Details, AMS 55, MS 61+ BN, MS 62 BN, MS 62+ BN,
MS 61 BN, Scarce, 6 slabs

Estimate: ¥ 2,500-3,000

242 Edward V11, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1903, Error:
Three diamonds instead of five diamonds in Urdu
language, (Unlisted in Pridmore). Very Fine +, Rare.

Estimate: ¥ 9,000-9,500

243 Edward VII, Silver, Rupee (8), 1903 to 1910,
(Pridmore# 199,200, 191, 192,203, 194, 195, 196). Very
Fine to Extremely Fine +, Scarce as a Complete date set.
8 coins

Estimate: ¥ 7,000-8,000

244 Edward VII, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1905, no
mm (Pridmore# 309). AUNC, Very Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

245 E dward VII, Silver, %2 Rupee (2), Calcutta mint, 1906,
1910, (Pridmore# 310, 314). About Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥2,000-2,200
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246 Edward VII, Silver, % Rupee (2), Bombay mint, 1907,
'B' incused, dot. 2™ coin: 1907, 'B' incused, no dot
(Pridmore# 316). Very Fine + to Extremely Fine. 2" coin
Very Rare. 2 coins

Estimate: % 4,000-5,000

247 Edward VII, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1909, no
mm (Pridmore# 313). Extremely Fine +, Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

248 Edward VII, Silver, 2 Annas (13), CM, 1903, 1904 (4),
1906, 1908 (2) & 1910 (5), (Pridmore# 556, 557, 559,
561,563). Fine + to Very Fine. 13 coins

Estimate: ¥ 2,600-3,000

249 Edward VII, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1905,
Error die shift 40% on both sides (Pridmore# 649).
Very Fine for the type, Rare.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

250 Edward VII/George V, Copper/Brass, ¥4 Anna (7), CM,
1906, (PR#651), CM, 1909, (PR# 654),CM, 1911, (PR#
656), CM, 1914, (PR# 660), CM, 1916, (PR# 661), BM
1924, (PR# 677) & CM, 1931, (PR# 672). About Very
Fineto Very Fine, Rare as a set. 7 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

251 George V, Silver, Rupee, 2 Rupee, ¥: Rupee & 2
Annas, Bombay mint, 1918, 1918, 1912, 1913,
(Pridmore# 224,342,454,572), Fine to AUNC. 4 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

252 George V, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1911 &
1922, dot (Pridmore# 217, 228). Extremely Fine, Scarce.
2 coins

Estimate: ¥ 5,500-6,000

253 George V, Silver, Rupee (5), 1912, 1913, 1916 to 1918,
(Pridmore# 208, 219, 222, 223, 224). Very Fine to
Extremely Fine. 5 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000

254 George V/George VI, Silver, Rupee & % Rupee (3),
BM, 1915, (PR#221). BM, 1917, (PR# 341). BM, 1939,

(PR#352). Extremely Fine to UNC. 3 coins
Estimate: ¥ 2,500-3,000

255 George V, Silver, Rupee & %2 Rupee, BM, 1920 & 1936
(Pridmore# 226,350). Extremely Fine to UNC. 2 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000
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256 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot
(Pridmore# 227), UNC, Scarce.

Estimate: X 5,000-5,500

257 George V, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta mint, 1913, no dot
(Pridmore# 442). Black spots on obverse otherwise
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

258 George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1915, no dot
(Pridmore# 568), UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

259 George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, Calcutta mint, 1919,
no dot (Pridmoret# 870). Very Fine.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

260 George V, Copper, ¥ Anna & %: Pice (11), CM, 1912,
1918, 1920, BM, 1925, 1927, 1928, 1930, CM, 1933,
1934,BM, 1936, (PR# 658, 663, 665, 678, 680, 681, 682,
673, 674, 676) & Y2 Pice, CM, 1921, (PR# 754).
Extremely Fine to UNC, Rare. 11 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........cciioiiieeeeeeee e

261 George V/George VI, Copper, ¥4 Anna (12), 1920, 1925,
1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1934, 1935, 1940, 1941,
1942, (Pridmore# 665, 678, 679, 680, 681, 670,671,674,
675, 692, 693, 694). Extremely Fine to UNC, Scarce. 12

coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

262 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, dot
(Pridmore# 234). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 6,000-6,500

263 George VI, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1943,
Large head, Small '3' & Large head, Large '3'
(Pridmore# 242, Unlisted). About Very Fine to Very Fine,
2" coin Extremely Rare. 2 coins

Estimate: ¥ 10,000-15,000

264 George VI, Nickel, Rupee, 2 Rupee & Yi Rupee,
Bombay mint, 1947, 1947 & 1946, diamond

(Pridmore# 865, 867, 868). AUNC to UNC. 3 coins
Estimate: ¥ 1,100-1,300

265 George VI, Silver, 2 Rupee, Calcutta mint, 1939, no dot,
Head type II (Pridmore# 364). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,300-1,500
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266 George VI, Silver, %2 Rupee (9), CM 1940, BM 1941 to
1945, 1L.M 1943 to 1945, (Pridmore# 365, 355, 357, 358,
359, 361, 367, 368, 369). Very Fine to UNC, Scarce. 9
coins

Estimate: ¥2,200-2,500

267 George VI, Nickel, Cupro-Nickel, Nickel-Brass,
Copper, Rupee, 2 Rupee, % Rupee, 2 Annas, 1 Anna,
Y% Anna, ¥4 Anna, 1 Pice, 2 Pice & 1/12 Anna (10), BM
1947, BM 1947, BM 1947, CM 1939, CM 1939, CM
1942, CM 1942, BM 1943, BM 1939 & BM 1941.
Extremely Fine to UNC, 1939 2 Annas Head type II coin
Rare. 10 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

268 George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Lahore mint, 1944,
'L' raised four times in the Quatrefoil angles
(Pridmore# 908). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

269 George VI, Cupro-Nickel, 2 Annas (2), Calcutta mint,
1946, no dot before & after date, one coin with large
date & second with small date (Pridmore# 911). UNC
with rainbow luster, Rare. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-4,000

270 George VI, Nickel-Brass, 1 Anna, Bombay mint, 1944,
dot, Error die shift 10% on both sides (Pridmore#

978). Fine +, Scarce.
Estimate: ¥ 1,000-1,500

271 George VI, Copper, 1 Pice (10), Bombay mint, 1943,
diamond (Pridmore# 700). UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Republic of India
(AD 1947 to present)

272 1969, UNC Set of Mahatma Gandhi, Set of 4 coins
from 20 Paise, 50 Paise, 1 Rupee & 10 Rupees, Bombay
mint, Diamond Dot mint mark. Packed in original green
Rexin cover, with white all the data cards. Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

273 1970, UNC Set, Regular coins, set of 8 coins from 1
Paisa to 1 Rupee, Bombay mint (RB# 25). Packed in
original brown strip, UNC, Rare.

Estimate: ¥ 5,500-6,500

274 1979 UNC Set of 2 coins, Rs. 50 & 10, Happy Child -
Nation's Pride, Bombay mint (RB# 74). With cover and
card, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-5,500
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275 1981 UNC Set of 2 coins, Rs. 100 & 10, World Food
Day, Bombay mint (RB# 86). With cover and card,
Scarce.

Estimate: T5,000-5,500 .........cceioiiioieeieeeeeeee e

276 1999 Proof Set of Chhatrapati Shivaji, Set of 3 coins:
100, 50 & 2 Rupees, Bombay mint, B mint mark (RB#
220). Packed in blister packing, Very Rare

Estimate: T 13,000-15,0001.........ccccievveeriecrieieereeeeereeeeereennns

277 1999 UNC Set of Chhatrapati Shivaji, Set of 3 coins:
100, 50 & 2 Rupees, Bombay mint, Diamond Dot mint
mark. Packed in blister packing, Rare

Estimate: T4,000-5,000.........cccccoiiiiiiiieeieeeieeeee e

278 2006 VIP Proof Set of Jagath Guru Shree Narayana
Gurudeyv, 2006, Set of 2 coins, Rs. 100 & 5, with the
Mint Emblem, M mint mark for Mumbai. Packed in Red
velvet box for presentation to VIPs. Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 ..........ccccoeviiiiievieeieeeiieeieeeeeeee e

279 Set of 9 Commemorative Sets: Mother Teresa,
Rabindranath Tagore, 1000 Brihadeeswara Temple, C
Subramaniam, Dr. Rajendra Prasad, XIX
Commonwealth Games Delhi 2010 (2 sets of Rs. 5 & 2),
Shahid Bhagat Singh and 150 Years of Income Tax. 47/
sets in special packaging of the mint. 9 sets

Estimate: T3,500-5,000.........cccocuieieriieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeaeenens

280 1969, 10 Rupees Silver, Gandhi Centenary, Bombay
mint, diamond mark, (KM# 185), Certified by NGS as
XF 45, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccooiiiiiiiieeieeeeeeeeeeeeeee e

281 1970, 10 Rupees, Silver, Food For All, Bombay mint,
diamond mark (KM# 186), Certified by NGS as AMS
55, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cc.cccueeieieeieieeeieeeeeeeeeeeeeneennens

282 1970 & 1971, 20 Paise, Aluminum-Bronze, Food For
All, Bombay mint, diamond mark (KM# 43.1, 43.2).
Certified by NGS as MS 65 Jewel & AMS 58+, Scarce.
2 slabs

Estimate: T2,500-3,000.........cccccoiiiiiiiiieieieeeieeee e

283 1971, 20 Paise Proof, Aluminum-Bronze, Food For All,
Bombay mint, diamond mark (KM# 43.1, 43.2).
Choice Proof, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000.........cc.cccieeuieieeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeens

284 1971, 10 Rupees Proof, Silver, Food For All, Bombay
mint, 'B' mint mark (KM# 186). Certified by NGS as PR
68 Star, Very Rare.

Estimate: T 5,000-6,000.........c..ccceiviiiiiiieieiieeieeeeee e

285 1972, 10 Rupees, Silver, 25" Anniversary of
Independence, Bombay mint, diamond dot mint mark
(KM# 187). Certified by NGS as MS 64 Pearl, Rare.

Estimate: T 1,200-1,500 ...

286 1973, 10 Rupees, Silver, Grow More Food, Bombay
mint, diamond dot mint mark (KM# 188). Certified by
NGS as MS 62 Superb, Rare.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccooviiviiiiiiieieeeeeeeeeeeeeee e

287 1974,50 Rupees Proof, Silver, Planned Families: Food
For All, Bombay mint, 'B' mint mark (KM# 189).
Certified by NGS as PR 58+, Rare.

Estimate: T2,500-3,000 .........coeooieoeeeeeeeeeeeeeeeee e

288 1975, 10 Rupees, UNC, Cupro-Nickel, Equality
Development Peace, Bombay mint, diamond mint
mark, Specially packed in a separate flip for Export to
Germany in German Language coin packed in Red Insert
for Protection by the mint. UNC, Scarce as it's an Export
issue.

Estimate: T2,200-2,500 ........ccoiioiieeeeeeeeee e

289 1977, 10 Rupees, Cupro Nickel, Save For
Development, Bombay mint, Diamond dot mint mark
(KM#192). Certified by NGS as MS 66 Gem, Rare.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccoviiviiiieeeieeeeeeeeeee e

290 1978, 10 Rupees, Cupro-Nickel, Food & Shelter For All,
Bombay mint, Diamond dot mint mark (KM# 193).
Certified by NGS as MS 64+ Pearl.

Estimate: T 1,200-1,500........cccoeooiioieieeeeeeee e

291 50 Paise Trial Strike, Cupro-Nickel, 2.49 gr, 1984,
Bombay mint. The coin is unusually thin and minted on a
light weight flan to test the effectiveness of dies. 4bout
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-3,000........cccccovviviiiieeiiecieeeeeeee e

292 1 Rupee OMS, Aluminum, 2.22 gr, 26.05 mm, 1989,
Calcutta mint. The coin is OMS (Off Metal Strike) is
minted on aluminum rather than its native metal of
Cupro-nickel. Milled edge, About Extremely Fine+,
Unique.

Estimate: T28,000-30,000.........ccccieieveiieeieieeeeeeeeeeeeeenens

293 1984, 20 Rupees Proof, Silver, Indira Gandhi 1917-
1984 issue, Bombay mint, B mint mark. Proof, Rare.

Estimate: T5,500-6,000.........cc.ccovvvuiiiieeiiiieieeeeeie e

294 1989, 20 Rupees Proof, Silver, Jawaharlal Nehru
Centenary issue, Bombay mint, B mint mark. Proof,
Rare.

Estimate: T5,000-5,500 .........comioiioeeee e



39



295 1996, 2 Rupees, Cupro-Nickel, Subhas Chandra Bose
Centenary, Calcutta mint, no mint mark (KM# 130.1).
Certified by NGS as VF 30, Rare

Estimate: ¥ 2,500-3,000

296 1996, 5 Rupees, 2nd International Crop Science
Congress, Kolkata mint, no mint mark (cf. RB# 189).
Extremely Fine+ with luster, Rare.

Estimate: ¥4,500-5,000

297 S5Rupees Proof, Cupro-Nickel, 2005, 75 Years of Dandi
March, 1930-2005, Mumbai (Bombay) mint, M mint
mark below the date on reverse. Brilliant Proof, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

298 2007,5 Rupee, Cupro-Nickel, 150" Birth Anniversary of
Lokmanya Balgangadhar Tilak, Tilakji in Nagari,
Mumbai mint, Diamond dot mint mark. Certified by
NGS as AMS 58+, Rare.

Estimate: % 2,500-3000

299 2 Rupees Mint Cancellation, Steel, 5.82 gr, 2007. The
coin is an error and it was recalled by the mint with its
own cancellation stamps, SSCL / 8224, stamped once on
obverse and twice on reverse. Such mint cancellation
error coins are rarely found in circulation. Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,500

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

300 Canada, Silver, a complete Set of Commemorative
Coins of XXI Olympiad Games of 1976 at Montral,
Canada. The Specially bounded Album consists of 13
coins of 10 Dollars and 13 coins of 5 Dollars each; all the
coins of silver are packed in the First Day Covers of Issue
with cancelled stamps on each of them. The coins
include various series like, Series I - Geographic; Series
II - Olympic Motifs, Sereis III - Early Canadian Sports,
Series IV - Olympic Track & Field Events, Series V -
Olympic Water Sports, Series VI - Olympic Team &
Body Contact Sports, Series VII - Souvenir. Well packed
in the original red leather file with nice binding. Rare as a
complete set.

Estimate: ¥ 90,000-1,00,000

301 Canada, 2001 Proof Set of Canadian Coinage,
Celebrating 50 years of Excellence in Dance of the
National Ballet of Canada, Royal Canadian mint. Packed
in beautiful Gift Pack with Gift Card, box. Scarce and
very good as a gift.

Estimate: ¥ 2,000-3,000
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302 Equatorial Guinea, Gold, 4.01 gr, 5000 Bipkwele
Proof, 1980, visit of Jing Juan Carlos I in December
1979 (KM# XM3). Proof.

Estimate: % 12,000-13,000

303 Equatorial Guinea, Gold, 8.03 gr, 10,000 Bipkwele
Proof, 1980, visit of Jing Juan Carlos I in December
1979 (KM# XM4). Proof.

Estimate: ¥ 24,000-25,000

304 France, Gold, 3.20 gr, 10 Francs, 1867, A mint Mark,
Paris mint, portrait type (KM# 800.1). About Extremely
Fine.

Estimate: % 10,000-10,500

305 Fiji Islands, Elizabeth II, Silver, 20 Dollars, 1978,
portrait of the Queen to right on obverse and conch shell
onreverse. UNC.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

306 Galapagos Islands, Gold, 8.29 gr, 100 Dollars, shield
on obv, ship on rev, 2009, commemorative issue of the
150th Anniversary of the publication of Charles.
Uncirculated.

Estimate: ¥ 25,000-25,500

307 Great Britain, Pre-decimal Coin Set of 8 coins from 1
Farthing to %2 Crown, Y. M. Series, packed in private
packging.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

308 Iran, Gold,2.06 gr, 1/4 Azadi, SH 1385, Mosque on obv,
monogram of Bank of Iran on reverse (KM# 1265).
Proof.

Estimate: ¥ 6,500-7,000

309 Iran, Mohammad Reza Pehlavi Shah, Gold 4.05
gr, 1/4 Pahlavi, SH 1339; portrait of the ruler to left
on obverse, a lion standing left above wreath (KM#
1161). 3 small die-breaks visible on the reverse field.
Uncirculated.

Estimate: ¥ 12,500-13,000

310 Liberia, Gold, 0.73 gr, 25 Dollars Proof, 1997,
Mahatma Gandhi commemorative issue with his
smiling portrait on obverse, arms of the country on
reverse, 2001. In original plastic capsule, Scarce.

Estimate: % 6,000-7,000
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311 Laos, Gold, 0.50 gr, 500 Kip Proof, Commemorative
issue featuring Gold Buddha seated in Padmashan
posture and holding an Amrut Kumbha in the lap and the
right hand in the Bhoomi-Sparsh Mudra on obv, value
and name on reverse, 2010. Proof.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

312 Muscat & Oman, Copper, 1/4 Anna, AH 1311, scene of
palace, ship and fort along with English legend on obv,
Persian legend onrev. About Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

313 Nepal, Virendra Vir, Gold, 1.55 gr, 1 Asarfi Proof,
commemorative issue featuring Lord Buddha's bust,
1995, VS 2052. Proof.

Estimate: X 7,000-8,000

314 Netherlands, Queen Juliana, Silver, 25 Gilbert Proof,
1973, portrait of the Queen to right on obverse and
vintage on reverse, commemorative issue of the 25"
Anniversary of the coronation of the Queen, Royal
Canadian mint. Proof packed in original box and card,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

315 New Zealand, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar, 1985,
portrait of the Queen to right on obverse and Black Stilt
birds onreverse. UNC.

Estimate: ¥2,500-3,000

316 Spain, Silver, 2000 Pesetas Proof, Barcelona 1992
commemorative issue, 1991, portraits on obverse, and
Olympic logo and the Torch on reverse. Specially packed
in wooden box, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

317 Turkey, Gold, 7.18 gr, 100 Kurush, AH 1293,

Constantine mint, Year 34 (KM# 730). Extremely Fine.
Estimate:¥21,500-22,000

318 Turkey, Gold, 3.58 gr, SO Kurush, AD 1923, Year 35,
portrait type (KM# 853). Very Fine.

Estimate: ¥ 12,000-13,000
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Badges & Buckles

319 Limbdi State, Brass Seal, 49.53 gr, with wooden handle,
inscribed in negative in Gujarati, Amichand & Nagardas
/ Kathiawad / and in the centre, Mu (Post) Limbdi. The
seal belongs to a commercial establishment of M/s
Amichand & Nagardas of Lmbdi, early 20th century.
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,500-3,500

320 Bombay Lodge Badge, Gold Gilt, 30.83 gr, bowed
Cross in the centre, BOMBAY written at the top, and the
banner at the bottom reads, ASSISTANT, with the
central box in the blue glass backdrop, and is openable
for storing valuables while travelling. With suspension
andring, Almost Mint State, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

321 Bombay Lodge Badge, Gold Gilt, 28.28 gr, a mace in
the centre, BOMBAY written at the top, with the central
box in the blue glass backdrop, and is openable for
storing valuables while travelling. With suspension and
ring, Almost Mint State, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Medals
(AD 1700 to present)

322 Delhi Durbar Medal, Bronze, 4.20 gr, busts of George V
and Queen Marry to right on obverse, shield in centre and
legend around, CORONATION DURBAR DELHI /
12TH DECEMBER 1911 on rev. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

323 Bikaner State, Gangasingh, Silver 17.04 gr, bust of the
Mabharaja facing front on obverse, crowned initials in the
centre and Nagari legend above, Raj Shree Bikaner,
Marwadi language, Ravalo Chakaro and its English
translation, FOR ROYAL SERVICE at the bottom on
reverse. With suspension and ring. Unnamed, About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

324 German Medal, Silver, 56.63 gr, Wilhelm and Queen
Victoria, busts to right on obv, German legend in centre,
zum ehejubilaum / seid frohlich / in hoffnung / geduldig
in trubsal / haltet an / am gebet / romer c. 12 v. 12. With
suspension and hanger. Almost UNC, Scarce.

Estimate: % 6,000-6,500
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Paper Money
(AD 1700 to present)

Republic of India

325 Collection of Notes and Letter of C. D. Deshmukh, the

first Indian Governor of the Reserve Bank of India in the
British Empire:
1) Original hand-written autographed letter of C D
Deshmukh, written to Marathi Sahitya Ratna N C Kelkar
on the letter head of the RBI, acknowledging the receipt
of printed book of Kelkar of the Sanskrit verses. The
letter is dated 12" June 1944.

2) First Day Cover of C D Deshmukh with the stamp
and the cancellation reading C D Deshmukh , 14-1-2004;

3) original cover page of a Marathi book, Meghdoot
(Cloud Messenger) by C D Deshmukh;

4) British India banknotes, 2 Rupees, Side facing 5
Rupees, Side Facing 10 Rupees, Front Facing 10
Rupees;

5) Burma Overprint series, 100 Rupees with BURMA
NOTES / PAYMENT REFUSED cancellation on face;
and

6) First Issue of Republic of India, 10 Rupees.

All notes are Fine to About Extremely Fine. A nice
collection on the theme of C D Deshmukh.

Estimate: T 8,000-10,000 ..........cccoeioiiiieeeieeeeeeeeeeee e

End of Auction
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